>AMARA MUNICIPAL DE PALMITAL

CNPJ 77.778.660/0001-22

INEXIGIBILIDADE

INEXIGIBILIDADE N° 08/2022 DATA: 17/10/2022

PROCESSO LICITATORIO N° 14/2022

CONTRATADO: GESTAO PUBLICA BRASIL LTDA.

CNPJ: 40.178.961/0001-05

VALOR: 5.450,00 (CINCO MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS)

OBJETO: CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
TREINAMENTO DE PESSOAL, NO CURSO “EFD-REINF E DCTFWEB NO
PODER  PUBLICO” E NO CURSO ‘GESTAO  PUBLICA E
EMPREENDEDORISMO DA MULHER NO FORTALECIMENTO DA CIDADANIA
MUNICIPAL. “IGUALDADE SALARIAL E POLITICAS PUBLICAS DE EMPREGO

E RENDA’.
i II

E-mail: camarapalmitalpr@gmail.com
Rua Moises Lupion, 1001 - Fones (42) 3657-1426 / 3657-1777 / 3657-1277
CEP 85270-000 - Palmital - Parana



CAMARA MUNICIPAL DE PALMITAL

CNPJ: 77.778.660/0001-22

Memorando N° 08.2022
Palmital/PR, 17 de outubro de 2022.

Ao Senhor

ANTONIO MACHADO DE JESUS FILHO
Presidente da Camara Municipal de Palmital
Estado do Parani

Senhor Presidente,

A presente contratacdo justifica-se pela necessidade imprescindive| de buscar
conhecimento, para uma melhor atuacdo dos vereadores e servidores.

Sem mais para o momento, subscrevemo-nos.

Atenciosamente, 7

/A %s ﬂB 5 &P
“ ANTONIO MACH O DEJESUS FILHO

PRESIDENTE - VEREADOR

Controlador Interno

'.Il’.; ’\\ l
JAIRO JOSE MENEZES
Contador

E-mail: camarapalmitalpr@amail.com
Rua Moisés Lupion, 1035 - Fones (42) 3657-1426 / 3657-1777 | 33657-1277
CEP: 85270-000 - Palmital - Parana



Gestdo Publica e Empreendedorismo dq Mulher no
Fortal_emmento da Cidadania Municipal. “Igualdade
Salarial e Politicas Publicas de Emprego e Renda”.

@ Hotel Nacional INN Rua Lo irenco Pinto, 456 - Centro - Curitiba - PR

Cronograma

Dias 19, 20 e 21 de Outubro de 2022 em Curitiba-PR

Gestdo Publica e Empreendedorismo da Mulher no
Fortalecimento da Cidadania Municipal. “Igualdade Salarial e
Politicas Piblicas de Emprego e Renda. Reforma
Administrativa”,

Outubro Dia: 19 Hordrio: 08h00 &s 12h00
Credenciamento: 08:00 as 09:00 da manha

Abertura Palestra 01: O papel do Poder Publico na geragéio de
emprego e renda para mulher

Palestra 02: Gest&o Publica e Empreendedorismo

Palestra 03: Da violéncia doméstica ao empreendedorismo
Outubro Dia: 19 Hordrio: 14h00 &s 18h00

Enfrentamento & violéncia contra a mulher e inclusdo social

O que é empreendedorismo feminino?

Empreendedorismo voltado para mulher nos municipios
Principais pol'ticas publicas voltagas para mulher nos municipios

Politicas Publicas de Emprego e Renda (Modelos de Projetos)

Q gestaopublicabrasi) ursos@gmail.com o (4D 99932-5523

Gestdo Publica e Empreendedorismo
da Mulher no Fortalecimento
da Cidadania Municipal.
“Igualdade Salarial e Politicas
Publicas de Emprego e Renda”.

l;;

o de 2022 em Curitiba-PR
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Informacdes de Pagamento

para Inscrigéio
Davidas?



O papel do municipio na geracdo de €mprego e renda
Abertura de micro e pequena empresa
Politicas publicas voltadas para o Empreendedorismo

Quando e como surgiu o empreendedarismo femining?

Qual a importancia do incentivo per parte do poder publico ao
empreendedorismo feminino?

Panorama sobre o empreendedorismo feminino no Brasil

O papel da secretaria de desenvolvimento econdémico nos
municipios na oferta de capacitagdo e formacédo para mulher

Lideranca e participacdo politica das mulheres
Violéncia politica

Gestdo Publica e Empreendedorismo da Mulher no
Fortalecimento da Cidadaniq Municipal. “Igualdade Salarial e
Politicas PUblicas de Emprego e Renda. Reforma
Administrativa”,

Outubro Dia: 20 Hordrio: 9h00 a5 12h00

Politicas de geracéo de €mprego e renda para mulher vitima de
violéncia nos municipios

Quais os tipos de empreendedorismo feminino podem ser
fomentados pelo poder publico?

1-Social

2-De negécios
3-Corporativo
4-Empreendedorismo verde
5-Digital

6-De franquia
7-Cooperativo

8-Outros

Empoderamento econémico

Campanhas institucionais para o fim da violéncia contra
mulheres

Campanhas institucionais em prol da paz, Seguranca e
emergéncias humanitarias

Governanca e pPlanejamento publico em prol da mulher em
vulnerabilidade social

O papel da camara municipal na elaboracéo de leis em prol do
desenvolvimento econémico voltado a mulher

Orgdios de apoio a mulher empreendedora nos municipios
O papel do empreendedorismo feminino do Sebrae
O que é empreendedorismo feminino do Sebrae na pratica?

Como estimular o empreendedorismo feminino nos municipios
através de politicas publicas gratuitas?

Gestdo Publica e Empreendedorismo da Mulher no
Fortalecimento da Cidadania Municipal. “Igualdade Salarial e
Politicas Publicas de Emprego e Renda. Reforma
Administrativa”,

Outubro Dia: 20 Hordrio: 14h00 as 18h00
Visita Técnica ao Tribunal de Justica do Estado do Parana

Visita Técnica ao Palacio Iguacu “Sede do Governo do Estado do
Parand”

Visiter 4 Aceamblein | aaiclativa Aa Parcing

“¥sicoos

o TED/DOC

CODIGO DO BANCO: 756 (sicoos METROPOLITANG)

AG: 4340
CONTA CORRENTE: 191053-1

NOME COMPLETO/RAZAO SOCIAL:
Gestdo Publica Brasil Cursos LTDA

CNPJ; 40.178.961/0001-05

Apos transferéncia enviar comprovante para

gestuopublIcobrasilcursos@gmoi!.com

Davidas? (0



TN G4 mser s s B L e

Gestdo Pyblica e Empreendedorismo da Mulher no

Fortalecimento dg Cidadania MUﬂiCiDUI. “lovaldade Salarial e
Politicas Publicas de Emprego e Renda. Reforma
Administrativg”,

Outubro Dia: 21 Hordrio: 08h30 g 11h00

Projetas e ideias de émpreendedorismo e geracdo de renda para
mulher vitima de violéncia

Exemplos de empreendedorismo femining
Desigualdade Salarigl
Desigualdode no mercado de trgbalho

O papel da Procuraderia especial dg mulher no incentivo do
empreendedorismo nos municipios

Modelos de Campanhas institucionais nas escolas
Politica municipal de cursos profissionalizantes pPara mulher

Quais desafios que mulheres empreendedoras cindg enfrentam
no Brasil?

Por que ¢ fundamental estimular as mulheres no
€mpreendedorismg?

Principals dados do empreendedorismo no Brgsi
Dados do eémpreenaedorismo feminino
Principais dados do eémpreendedorismo no mundo

Como criar uma Unicade de apoio & my her empreendedora nos
municipios

Acdes e projetos de lei em prol da mulher empreendedorg nos
municipios

Valor R$1090,00 REAIS

Publico Alvo:

Curso elaborado com ODjetivo de capacitar, informar, atualizor e
Gesenvolver competéncias com exceléncic atrovés go métoco de
€nsino e aprendizagem tadrico € pratico do prese

Proposto. O curso ¢ destinado DCra presidentes de cdmaras,
vereadores, diretores de cdmarg

servidores pub ICOs concursados daos camaras my
contadores, prOCJfDdO'EEJUﬂ'GchS. controlagores inten :
prefeitos, secretdrios municipais, servidores publicos concursados
Q0 poger executivo, cgentes Poiiticos municipais e ao publico em
geral que busca aperfeicoamento e conhecimento avancado em

gestdo publica,

O que inclui no valor da inscricdo: inclu aula, apostila, material
prdtico impresso, coffee break e certificado.

Hordrio do credenciamento: das 08:00 as 09:00 horas do dia 19
de Qutubro

O participante ganhard uma consultoria online (WhatsApp, e-mail
ou telefone) durante 30 dias sobre o tema do curso

Palestrante: Rosa Maria de Jesus Colombo, Prefeita de Pinhais-
PR Graduada em Letras, Secretéria de Educacéo 2009-2012,
Vereadora mais votada em 2012, Secretdria de Administragéio em
2015 ¢ Vice Prefeita 2017-2020.

Palestrante: Karime Fayad Prefeita de Rio Branco do Su}-PF.L E
Arquiteta e Urbanista, Especialista em Gestao Urbana e Direito a
Cidade, Mestre em Planejomento Urbano pela UFPR.

Palestrante: Sandra Prado Coordenadora Geral da Casa da
Mulher Brasileira, nomeada pelo Prefeito de Curitiba Rafael Greca

Nividaec?
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Szumski,

Palestrante; ANDRE OLIVEIRA

Mestre em politicas publicas e gestdo dg educacdo UTP 2018,
palestrante e pesquisador de financiamento da educacdo nos 399
municipios do Estado do Parand, pés graduado em administracdo
publica e geréncia de cidades, pos graduado em docéncia e
diddtica do ensino Superior, professor universitdrio desde 2011-
Atual UCP-PR. Vereador 2017/2020, autor de mais de trinta leis
publicadas no legislativo municipal, secretdrio de educacdo,
secretdrio de esportes 2012/2016, organizador de livro, autor de
artigos cientificos publicados &m revistas de circulacdo nacional.

Obrigatério cadastro e registro biométrico facial para controle
de frequéncia

Emissdo de Certificado somente com minimo de 75% de presenca

Sobre a Empresa Gestao Piblica Brasil; Registrada no Conselho
Federal e no Conselho Regional de Administracéo do Estado do
Parand sobre o nimero 03267/CRA-PR.

Notéria Especialidade Técnica publicada no didrio oficial do
Estado do Parand em 13/01/2022, PAG.46 N° 11090, Cddigo
Localizador: 22444622,

Certiddo disponivel em nosso site:
https:// gestaopublicabrasil.com.br /certidoes/

Fazer Matriculg

Dados Pessoais:
CPF

=

-

Nome:

L

Data de Nascimento:

@d/mm/uaou

Celular:

L

E-mail:

L

Cargo/Fungao:

el e e i ] e

Dados para emisséo de nota fiscal: (opcional)

CNPJ:

S ]
Tomador: ,

I

ICEP: l
Endereco: j

l Duvidas?
Numero;

|

©



Complemento:

L

Bairro:

L

Cidade:

UF;

e |

Nome do Curso Escolhido:

e B

Envior Matricula

Receba Novidades Enviar

Conhecimento que Transforma.

¥y 0 @

Davidas? (0



EFD-REINF e DCTFWEB no Poder Publico

€ Hotel Nac onal INN Rua Lourenco Pinto, 458 - Centro - Cu itiba - PR [ 4] gestaopublicabrasilcurs

CURSO

EFD-REINF e DCTFWEB
Cronograma no Poder Publico

gmoil.com o (42) 99932-8523

Dias 19, 20 e 21 de Outubro de 2022 em Curitiba-PR
EFD REINF e DCTFWEB no Poder Piblico

Outubro Dia: 19 Hordrio: 14h00 &s 17h30

EFD-REINF no poder publico

(EFD-REINF) quais as informacses que devem ser captadas,
tratadas e envidas pelos orgdos publicos

Principais regras técnicas do EFD-REINF

Como via funcionar o EFD-REINF no poder publico?

Fungdes e obrigacdes do poder publico frente ao EFD-REINF
Obrigagées legais para 2022 do EFD-REINF

Obrigagdes legais para 2023 do EFD-REINF www.gestaopublicabrasil.com.br

g e Pl e

Eventos da EFD-REINF

Tabelas do EFD-REINF Informagdes de Pagamento

Analise dos Layouts para Inscricéo

Acesso Portal Receita Federal

EFD-REINF na pratico

Duvidas? @
EFD REINF e DCTFWEB no Poder Piblico

Arsbihra Nise 1A Uardria: 0lAA Se 12NN
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DCTFweb Funcdes e atribuicoes

DCTFWeb Como vai funcionar no poder publico
Acesso ao sistema DCTFWeb

DCTFWeb Conferencias e gerenciamento
DCTFWeb e a geracdo de DARF e edicdo

DCTFWeb e a emiss@o de relatérios

DCTFWeb Compensacdes, parcelamentos, suspensdes de
pagamentos

DCTFWeb e seu processo de Transmisséo
DCTFWeb Retificacéo

Manual DCTF Web

Acesso DCTF Web no Portal da Receita Federal
Relagdo da DCTF Web com eSocial e EFD- REINF
EFD REINF e DCTFWEB no Poder Piblico
Outubro Dia: 20 Hordrio: 14h00 &s 17h30

Escrituracdo fiscal digital das retencées e informacdes da
contribuicéio previdencidria substitulda (EFD-REINF)

Leiautes da EFD-REINF

Anexo | dos leiautes do EFD- REINF tabelas versdo 21

Anexo co ato declaratdrio executivo cofis n® 93/2021
EFD-REINF controle de alteracdes

Anexo |l dos leioutes da EFD-REINF e as regras de validacdo
Mensagens do Sistema

Consultas EFD-REINF

Obrigagdes acessdrias substituidas com EFD-REINF

Perfodo de apuracdo das informacdes (caixa ou competéncia)

Complemento ao sistema de escrituracéo digital das obrigacées
fiscais, previdencidrias e trabalhistas, eSocial

A EFD- REINF junto ac eSccial

A EFD- REINF ¢ a escrituracéio das retencdes de centribuicao
social

A operacdo do EFD-REINF na pratica, que sdo os responsdveis?
Consequéncias juridicas por erros no EFD-REINF

Quais os desafios do empreendedorismo feminino ou nominal
EFD REINF e DCTFWEB no Poder Piblico

Outubro Dia: 21 Hordrio: 09h00 as 11h00
Andlise do leiaute / Informagées que devem ser prestadas
Informacdes do contribuinte

Retencdes, servicos tomados mediante cessdo de méo de
obra/empreiteira

Retencéio de contribuicéio social previdencidria - Lei 9711/98
Informacdes junto a CPRB

Retengdes na Fonte

Reabertura dos eventos periddicos

Fechamento dos eventos periddicos

Valor R$1190,00 REAIS

“WsicooB

& 1 TED/DOC
CODICO DO BANCO: 756 (sIc008 METROPOLITANG
AG: 4340

CONTA CORRENTE: 191053-1

NOME COMPLETO/RAZAQ SOCIAL:
Gestdo Pablica Brasil Cursos LTDA

CNPI: 40.178.961/0001-05

Apos transferéncia enviar comprovante para

gestaopublicabrasilcursos@gmail.com

Dividas?

(2



PUblico Alvo:

Curso elaborado com objetivo de capacitar, informar, atualizar e
desenvolver competéncias com exceléncia através do método de
ensino e aprendizagem tedrico e prético do presente conteudo
proposto. O curse é destinado & presidentes de camaras,

vereadores, diretores de camaras, assessores legislativos,
servidores puUblicos concursados das cGmaras municipais,
contadores, procuradores juridicos, controladores internos,
prefeitos, secretdrios municipais, servidores publicos concursados
do poder executivo, agentes politicos municipals e ao publico em
geral que busca aperfeicocamento e conhecimente avancado em
gestdo publica.

0 que inclui no valor da inscrigcdo: inclui aulo, apostila, material
pratico impresso, coffee break e certificado.

Hordrio do credenciamento: das 08:00 as 09:00 horas do dia 19
de Ovtubro

Q participante ganhard uma consultoria online (WhatsApp, e-mail
ou video conferencia)

Palestrante: Palestrante: Rafael Gustavo Cavichiolo

Doutorando em Ciéncias Sociais UEPG, Mestre em Ciéncias Sociais
UEPG, Advogado, POs Graduado em Gestao Publica, Pos
Graduado em Auditoria e Direito Ambiental, Procurador de
Carreira na Cadmara Municipal de Porto Amazonas-PR, autor de
artigos cientificos publicados em revistas de circulagdo nacional.

Palestrante: Douglas Ingeczak Borges

Contador inscrito no CRC/PR N° 069495/04 - Pés-Graduado em
Gestdo Publica Municipal, Pés-Graduado em Direito Tributdrio,
auditor, presta servigos de contabilidade aos municipios de
Anténio Olinto-PR e Sao Matheus do Sul-PR. Palestrante
credenciado junto oo CRC/PR chamamento publico N° 52/2022.

Obrigatério cadastro e registro biométrico facial para controle
de frequéncia

EmissGo de Certificado somente com minimo de 75% de presenca

Sobre a Empresa Gestdo Publica Brasil: Registrada no Conselho
Federal e no Conselho Regional de Administragdo do Estado do
Parand sobre o nimero 03267/CRA-PR.

Notéria Especialidade Técnica publicada no didrio oficial do
Estado do Parand em 13/01/2022, PAG.46 N° 11090. Cédigo
Localizador: 22444622,

Certiddo disponivel em nosso site:
https://gestaopublicabrasil.com.br/certidoes/

Fazer Matricula

Dados Pessoudis;
CPF:

l

Nome:

Data de Nascimento:

|dd/mm/oooo

Celular:

E-mail:

Fvmn I m n R
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l

Dados para emissdo de nota fiscal: (opcional)

CNPJ:

l

Tomador:

L |

CEP:

I |

Endereco;

[ |

Numero:

| |

Complemento:

Bairro:

l |

Cidade:

UF:

I J

Nome do Curso Escolhido:

| .

Enviar Matricula

Receba Novidades E-riic J Enviar

Conhecimento que Transforma.
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CAMARA MUNICIPAL DE PALMI

CNPJ 77.778.660/0001-22

PORTARIA N° 012, DE 31 DE JANEIRO DE 2022

Nomeia a Comissdo Permanente de Licitacdo
da Camara Municipal de Palmital para o
exercicio de 2022 e da outras providéncias.

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE PALMITAL, ESTADO DO PARANA,
no exercicio e suas atribuicdes legais que Ihe sdo conferidas por Lei, especialmente as
contidas no Art. 6°, Inciso XVI e Art. 51, § 4° da Lei Federal n° 8.666/93 de 21 de junho de
1993, com alteragdes dadas pela Lei Federal n° 8.883/94 de 08 de junho de 1994,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear a Comissdo Permanente de Licitagdo da Cdmara Municipal
de Palmital, Estado do Parana, composta pelos seguintes membros:

NOME CARGO CPF/MF RG FUNCAO
JAIRO JOSE MENEZES Contador 047.921.899-42 8.702.880-1 Presidente
INDIANARA DE ANDRADE Técnica Legislativa 031.214.499-74 7.052.088-5 Membro
MONICA LAIS KUZNHARSKI | Técnico de Controle | 069.388.159-33 9.672.103-0 Membro

Art. 2° - Esta Comissao Permanente de Licitagdo estad sob a Presidéncia do
primeiro acima nomeado e norteard todos os Procedimentos Licitatérios desta Casa de Leis
durante o ano de 2022,

Art. 3° - Revogadas as disposicdes em contrario, esta Portaria entra em vigor
na data de sua publicagao.

o, ol
Aﬁonb’l\}acha ocheZS 1o

Presidente

E-mail: camarapalmitalpr@gmail.com

Rua Moisés Lupion, 1001 - Fones (42) 3657-1426 / 3657-1777 | 3657-1277
CEP 85270-000 - Palmital - Parana



CAMARA MUNICIPAL DE PALMITA

CNPJ: 77.778.660/0001-22

Memorando n® 22/2022
Palmital, 17 de outubro de 2022.

JAIRO JOSE MENEZES
Presidente da Comissao de Licitacdes
Camara Municipal de Palmital - PR

ASSUNTO: CAPACITAGAO DE VEREADORES E SERVIDORES

Sr. Presidente da Comissao de Licitacoes,

Através do presente, tendo em vista o Memorando n°® 08/2022 de autoria dos
vereadores ANTONIO MACHADO DE JESUS FILHO, JOAO KANARSKI E SILVIONEI DE JESUS ALVES
e dos servidores desta Casa de Leis, DEOCLECIANO PIRES DE SOUZA e JAIRO JOSE MENEZES
AUTORIZO a abertura do procedimento administrativo para a contratacdo da empresa GESTAO
PUBLICA BRASIL LTDA, para treinamento e aperfeicoamento dos solicitantes, no curso “EFD-
REINF E DCTFWEB NO PODER PUBLICO” E NO CURSO “GESTAO PUBLICA F
EMPREENDEDORISMO DA MULHER NO FORTALECIMENTO DA CIDADANIA MUNICIPAL.
“IGUALDADE SALARIAL E POLITICAS PUBLICAS DE EMPREGO F RENDA”, que ser4 realizado nos
dias 19, 20 e 21 de outubro de 2022, na cidade de Curitiba - PR.

Desta forma, determino que, apds encadernacao e paginacdo, encaminhe os
autos para os seguintes setores:

a) Departamento de Contabilidade, para que indigue os RECURSOS
ORGCAMENTARIOS disponiveis para a realizacio do procedimento;

b) Departamento Juridico, para que elabore o PARECER JURIDICO objetivando a
verificacdo quanto a legalidade da contratacao.

Por fim, retornem os autos a Comissdo Permanente de Licitacdes, para dar
prosseguimento aos atos necessarios para a realizacdo do procedimento.

Atenciosamente.

/ ANTONIO"MACHADO DE JESUS FILHO
Presidente da Camara Municipal

E-mail: camarapalmitalpr@gmail.com
Rua Moisés Lupion, 1035 — Fones (42) 3657-1426 | 3657-1777 | 33657-1277

CEP: 85270-000 - Palmital - Parana



Oy CAMARA MUNICIPAL DE PALMITA

CNPJ: 77.778.660/0001-22

MEMORANDO N° 027/2022 - CL
Palmital, 17 de outubro de 2022.
Ao Senhor
JAIRO JOSE MENEZES
Contador
Camara Municipal de Palmital
Estado do Parana.

ASSUNTO: INDICAGAO DE DOTAGAO ORGAMENTARIA

Senhor Contador

A Comissao Permanente de Licitacdo vem respeitosamente, encaminhar ao
Departamento de Contabilidade desta Casa de Leis, o Processo Licitatorio n® 014/2022 -
Inexigibilidade de Licitagcao n°® 08/2022, que versa sobre a contratacdo de empresa
especializada em treinamento de pessoal, para que indique os recursos orcamentarios
disponiveis para efetivacdo do procedimento, sendo:

Para o curso GESTAO PUBLICA E EMPREENDEDORISMO DA MULHER NO

FORTALECIMENTO DA CIDADANIA MUNICIPAL - “IGUALDADE SALARIAL E POLITICAS PUBLICAS DE
EMPREGO E RENDA":

v 03 (trés) inscrigoes;

i Valor da inscri¢do individual R$ 1.090,00 (mil e noventa reais);
v Valor total R$ 3.270,00 (trés mil duzentos e setenta reais).
Para o curso “EFD-REINF E DCTFWEB NO PODER PUBLICO”

v 02 (duas) inscricdes;

v Valor da inscricdo individual R$ 1.090,00 (mil e noventa reais);
v Valor total R$ 2.180,00 (dois mil cento e oitenta reais).

Atenciosamente.

INDIANARA D
embro da Comissao de Licitacao

E-mail: camarapalmitalpr@gmail.com
Rua Moisés Lupion, 1035 — Fones (42) 3657-1426 | 3657-1777 |/ 3657-1277
CEP: 85270-000 — Palmital - Parana
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A NUMERQC 1 EM CAPACITACAO E ENSINO

‘ Gestédo Publica Brasil

Or¢amento:

Proposta de inscrigdo para o curso da empresa Gestdo Publica
Brasil para Camara Municipal de Palmital - PR.

Curso: Gestdo Publica e Empreendedorismo da Mulher no
Fortalecimento da Cidadania Municipal. “Igualdade Salarial e
Politicas Publicas de Emprego e Renda”. A realizar-se nos dias
19, 20 e 21 de outubro em Curitiba — PR.

Proposta de inscrigdo: para 3 inscrigdes ou mais, valor R$1090,00
(hum mil e noventa reais) por participante, contemplando toda
descrigdo do curso prevista no cronograma em nosso site sem
retirada de nem um item http://gestaopublicabrasil.com.br .

A presente proposta tem validade até o dia 31 de outubro de 2022.

Pitanga, 17 de outubro de 2022.

Prof. Ms. André Luiz de Oliveira
Diretor Geral

GESTAO PUBLICA BRASIL

(40.178.961/0001-05]
GESTAO PUBLICA
BRASIL

Rua Ebano Pereira, 145
Centro

' CEP 85200-000 - PITANGA - PR._]

GESTAO PUBLICA BRASIL LTDA -

A conformidane com 3 assnatura pode ser verificacs em:
tpifiarpes. o befessinadae-digial @ searno



A NUMERO 1 EM CAPACITAGAO E ENSINO

' Gestdao Publica Brasil

Orcamento:

Proposta de inscricdo para o curso da empresa Gestdo Publica
Brasil para Camara Municipal de Palmital - PR.

Curso: EFD-REINF e DCTFWEB no Poder Publico. A realizar-se
nos dias 19, 20 e 21 de outubro em Curitiba — PR.

Proposta de inscrigdo: para 2 inscrigdes ou mais, valor R$1090,00
(hum mil e noventa reais) por participante, contemplando toda
descrigdo do curso prevista no cronograma em nosso site sem
retirada de nem um item http://gestaopublicabrasil.com.br .

A presente proposta tem validade até o dia 31 de outubro de 2022.

Pitanga, 17 de outubro de 2022.

Prof. Ms. André Luiz de Oliveira
Diretor Geral
GESTAO PUBLICA BRASIL

(40,178.961/0001-05
GESTAO PUBLICA
BRASIL

Rua Ebano Pereira, 145
Centro

CEP 85200-000 - PITANGA - PR._]

1

ASSINADO DIGITALMENTE ‘
GESTAO PUBLICA BRASIL LTDA &

A conformidade com a asunatura pode ser verificaca em:
hitp://sarprs gov.be/assinador-digial e SERPRO



CNPJ: 77.778.660/0001-22

DE: CONTABILIDADE

PARA: COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO

INFORMACAO CONTABIL 19/2022

Informamos que no orgamento para o exercicio financeiro de 2022, as
despesas com Contratagdo de empresa especializada para realizagdo de Cursos de Selecdo e

Treinamento para Cadmara Municipal de Palmital-Pr, tem cobertura da seguinte dotagdo

Orcamentdria:

ORGAO 01-Poder Legislativo

UNIDADE 001 - Camara Municipal

01.031.0101.2001 - Manutengio das Atividades do
Legislativo

3.3.90.39.00.00 - Outros Servigos de terceiros -
Pessoa Juridica

0001/01/07/00/00 - Recursos do Tesouro
(Descentralizados)

CLASSIFICAGAO FUNCIONAL

NATUREZA DA DESPESA

FONTE DE RECURSO

E a Informagéo.

)
JAIROJOSE MENEZES

CONTADOR- CRC-PR. 074760/0-6

Palmital, 17 de outubro de 2022.

E-mail: camarapalmitalpr@gmail.com
Rua Moisés Lupion, 1035 - Fones (42) 3657-1426/3657-1777/3657-1277
CEP 85.270-000 - Palmital - Parani
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CNPJ: 77.778.660/0001-22

A
\“‘" R

] { v
; S

. CAMARA MUNICIPAL DE PALMIT

MEMORANDO N° 028/2022/CL

Palmital/PR, 17 de outubro de 2022.
Ao Senhor

FABIO LEAL DE SOUZA
Assessor Juridico
Camara Municipal de Palmital - PR.

ASSUNTO: SOLICITAGAO DE PARECER JURIDICO

Senhor Assessor Juridico

A Comissao Permanente de Licitacdo vem respeitosamente, encaminhar a
Assessoria Juridica desta Casa de Leis, o Processo Licitatério n® 014/2022 - Inexigibilidade de
Licitacdo n°® 08/2022, que versa sobre a contratacio de empresa especializada em

treinamento de pessoal, para elaboracdo de parecer juridico objetivando a verificacdo

quanto a legalidade da contratacao.

Atenciosamente,

napusrcY g ,
INDIANARA D RADE
embro da Comisséo de Licitacio

E-mail: camarapalmitalpr@amail.com
Rua Moisés Lupion, 1035 — Fones (42) 3657-1426 / 3657-1777 | 3657-1277
CEP: 85270-000 — Palmital - Parana




CNPJ: 77.778.660/0001-22

PARECER JURIDICO N°057/2022
SOLICITANTE: ANTONIO MACHADO DE JESUS FILHO (PRESIDENTE)

OBJETO: Inexigibilidade de Licitagdo para Contratacdo com a
EMPRESA GESTAO PUBLICA BRASIL.

I.RELATORIO:

Veio-me para Parecer os presentes autos de Inexigibilidade
de Licitagdo para Contratagdo com a EMPRESA GESTAO PUBLICA BRASIL
CNPJ n°40.178.961/0001-05 no sentido de realizar o curso
presencial pelos servidores Jairo José Meneses e Deocleciano
Pires de Souza que tem como tema: “EFD-REINF e DCTFWEB NO PODER
PUBLICO”, enquanto os Vereadores Antonio Machado de Jesus Filho,
Jodo Kanarski e Silvanei de Jesus Alves participardo do curso
com o Tema: GESTAO PUBLICA E EMPREENDORISMO DA MULHER NO
FORTALECIMENTO DA CIDADANIA MUNICIPAL. “IGUALDADE SALARIAL E
POLITICAS PUBLICAS DE EMPREGO E RENDA" ambos a serem realizados
nos dias 19, 20 e 21 de outubro de 2022 na cidade de Curitiba/PR,

referente a inexigibilidade n°08/2022 Processo licitatério n°
14/2022.

Aduz os requisitantes que a contratacdo se faz necessaria
para capacitacdo e orientacdo, contribuindo para o aprimoramento
da atuagdo dos servidores e Vereadores no ambito da administracio.

RECOMENDA-SE sejam respeitados os limites de dotacgio
orcamentaria para este fim, bem como sejam levados em consideracéo
a necessidade da capacitacdo e relevancia do curso e participacdo
pelos Vereadores e Servidores.

Do Procedimento.

O Processo foi instruido com a requisigdo da parte
interessada justificando a necessidade da contracdo; o Presidente
autorizou a DEFLAGRACAO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE
INEXIGIBILIDADE, o setor cont&bil confirmou a disponibilidade
orcamentaria para a contratacio.

A Minuta do Termo de Inexigibilidade foi precedida das
negativas, CND Federal, Certidio Negativa Justica do Trabalho,

CND Estadual, CND Municipal, Cadastro de Pessoas Juridicas e
regularidade de FGTS.

Analisando, verifico a conformidade com as determinacdes
legais. A Fase Interna do procedimento foi regularmente instruida.

Passo a Analisar:

E-mail: camarapalmitalpr@gmail.com
Rua Moisés Lupion, 1035 - Fones (42) 3657-1426 / 3657-1777

CEP: 85270-000 - Palmital — Parana., A T2
P



CAMARA MUNICIPAL DE PALMI

CNPJ: 77.778.660/0001-22

Estabelece o art. 37, inciso XXI da Carta Magna, a
obrigatoriedade de realizacd3o de procedimento licitatério para
contratacbées feitas pelo Poder Publico. No entanto, o préprio
dispositivo constitucional reconhece a existéncia de excec&es a
regra ao efetuar a ressalva dos casos especificados na legislacio,
quais sejam a dispensa e a inexigibilidade de licitacio.

Sendo assim, o legislador <constituinte admitiu a
possibilidade de existirem casos em que a licitacdo podera deixar
de ser realizada, autorizando a Administracdo Piblica a celebrar
contratagles diretas sem a concretizacdo de certame licitatério.

Uma das modalidades de contratagdo direta é a Inexigibilidade
de Licitagdo. O art. 25, inciso II, cumulado com o art. 13, VI da
8.666/93, dispbe que ¢é Inexigivel a Licitagdo para Treinamento e
Aperfeigoamento de pessoal com empresa de notéria especializacdo.

Os servicos técnicos elencados no artigo 13, ora mencionados
sdo os seguintes:

Art. 13. Para os fins desta Lei, consideram-se
servigos técnicos profissionais especializados os
trabalhos relativos a:

I estudos técnicos, planejamentos e projetos
basicos ou executivos;

ITI — pareceres, pericias e avaliagdes em geral;

ITT — assessorias ou consultorias técnicas e
auditorias financeiras ou tributarias;

IV — fiscalizagdo, supervis3o ou gerenciamento de
obras ou servicgos;

V — patrocinio ou defesa de causas judiciais ou
administrativas;

VI — treinamento e aperfeigoamento de pessoal (grifo
nosso)

VII — restauragdo de obras de arte e bens de valor
histérico.

Observe-se que o inciso VI ¢é taxativo caracterizando a
capacitagdo do agente publico como um servigo técnico profissional
especializado, preenchendo o primeiro requisito.O STJ através do
Ministro Herman Benjamin estabelece tal determinacéo:

"Contudo, a inexigibilidade da licitagdo, nos termos
do art. 25, II, da Lei B8.666/1993, pressupde a
presenga concomitante dos seguintes requisitos: a)
servigo técnico listado no art. 13; b) profissional

(pessoa fisica) ou empresa de notéria
especializagdo; c¢) natureza singular do servico a
ser prestado." (RESP n° 942.412/SP, 22 T, rel. Min.

Herman Benjamin, j. em 28.10.2008, DJe de 9.03.2009)

E-mail: camarapalmitalpr@amail.com
Rua Moisés Lupion, 1035 - Fones (42) 3657-1426 / 3657-1777

CEP: 85270-000 - Palmital — Parana.




CNPJ: 77.778.660/0001-22

A Segunda andlise é quanto & natureza singular do servigo,
no qual o conceito é relativo. A singularidade ndo é a falta de
pluralidade de profissionais ou empresas para exercer determinada
funcdo e sim de caracteristicas especiais do professor ou da
empresa.

Encontramos os Curriculos dos professores..Ndo h& como o
Parecerista conhecer todas as empresas, todos os cursos, todos os
docentes para saber as caracteristicas especiais de cada um. Entdo
sempre é bom que isto venha instruido no Procedimento.

No Entanto, o jurista Anténio Carlos Cintra do Amaral versou:

(“A administracdo ndo pode realizar licitagdo para
treinamento, porgue os profissionais e empresas sé&o
incomparaveis. N&o hé, portanto, viabilidade de
competigdo. A adogdo do tipo de licitagdo de "menor
preco” conduz, na maioria dos casos, a obtengdo de
qualidade inadequada. A de "melhor técnica” e a de
"técnica e preco" s&o inviiveils, porgue ndo se pode
cogitar, no caso de apresentagdo de proposta técnica.
A proposta técnica seria, a rigor, o programa e a
metodologia, de pouca ou de nenhuma diferenciacdo. O
éxito do treinamento depende, basicamente, dos
instrutores ou docentes. Que s8o incomparaveis,
singulares, o que torna inviavel a competigdo. " (in
Ato Administrativo, Licitagdes e Contratos
Administrativos, 22 tiragem. S3oc Paulo: Malheiros,
1996, pag. 111) (Grifo e negrito nosso)

A egrégia Corte de Contas da Unido.=

"considerar que as contratagdes de professores,
conferencistas ou instrutores para ministrar cursos
de treinamento ou aperfeigoamento de pesscal, bem
como a inscrigdo de servidores para participagdo de
cursos abertos a terceiros, enquadram-se na hipdtese
de inexigibilidade de licitagfio prevista no inciso
II do art. 25, combinado-Artigo Pr. Z," V com o inciso
v/ do art. 13 da Lei n° 8.666/93" (Processo n° TC
000.830/98-4, rel. Min. Adhemar Paladini Ghisi.
Decisdo n. 439/1998, do Plenario”).

Por ultimo e ndo menos importante, deve-se caracterizar a
notéria especializacdo sendo que o §1° do artigo 25° da Lei
n°8666/93 assim definiu:

§1° Considera-se de notéria especializagdo o
profissional ou empresa cujo conceito no campo de sua
especialidade, decorrente de desempenho anterior,
estudos, experiéncias, publicagdes, organizagdo,
aparelhamento, equipe técnica, ou de outros requisitos
relacionados com suas atividades, permita inferir que
o seu trabalho =é essencial e indiscutivelmente o mais
adequado a plena satisfagdo do objeto do contrato.

E-mail: camarapalmitalpr@gmail.com
Rua Moisés Lupion, 1035 - Fones (42) 3657-1426 / 3657-1777
CEP: 85270-000 — Palmital — Parana.




CAMARA MUNICIPAL DE PALMIT

CNPJ: 77.778.660/0001-22

Veja que o paragrafo em questlo elencou elementos habeis
para a Administracdo identificar a notoriedade: desempenho
anterior, estudos, experiéncias, publicagdes, organizacio,
aparelhamento, equipe técnica, ou de outros requisitos
relacionados com suas atividades.

Ainda que se trate de contratacdo direta, ¢é necessaria a
formalizagdo de um procedimento que culmine na celebracdo do
contrato. Nesse sentido Marcal Justem Filho:

...0s casos de dispensa e inexigibilidade de licitacgéo
envolvem, na verdade um procedimento especial e
simplificado para selecdc do contrato mais vantajoso
para a Administracdo Publica. H4 uma série ordenada de
atos, colimando selecionar a melhor proposta e o
contratante mais adequado.' Auséncia de licitac&o' nio
significa desnecessidade de observar formalidades
prévias (tais como verificacdo da necessidade e
conveniéncia da contratagdo,: disponibilidade recursos
etc.). Devem ser observados os principios fundamentais
da atividade administrativa, buscando selecionara
melhor contracdo possivel, segundo os principios da
licitagdo' (grifado). E mais adiante arremata o
referido autor: "a Administracdo deveria definir o)
objeto a ser contratado e as condigdes contratuais a
serem observadas. A maior diferenca residira em que os
atos internos conduzirio a contratagdo direta, em vez
de propiciar prévia licitacdo. Na etapa externa, a
Administracdo dever4d formalizar a contratagdo. (Justen
Filho, Margal Comentarios A Lei de Licitagdes e
Contratos Administrativos. 72 ed. Padg. 295/297. Sao
Paulo: Dialética, 2000.)

Nesse diapasdo, determina o art. 26 da Lei 8.666/93, in extenso:

Art. 26, As dispensas previstas nos § 2%°e 4 do art.
17 e nos incisos I a XXIV do art.24, as situagdes de
inexigibilidade referidos no art. 25, necessariamente
justificadas e o retardamento previsto no final do
paradgrafo unico dia art. 8° deverio ser comunicados
dentro de trés dias a autoridade superior, para
ratificagdo e publicacio na imprensa oficial, no
prazo de cinco dias, como condicdo para eficéacia dos
atos.

Paragrafo dnico. O processo de dispensa, de
inexigibilidade ou de retardamento, previsto neste
artigo, sera instruido, no que couber, .com os
seguintes elementos.

I- caracterizagdo da situagdo emergencial ou
calamitosa que justifique a dispensa, quando for o
caso;

-ITI — razdo da escolha do fornecedor ou executante,

E-mail: camarapalmitalpr@amail.com 0
Rua Moisés Lupion, 1035 — Fones (42) 3657-1426 / 3657-1777 /

CEP: 85270-000 - Palmital — Parana.
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CNPJ: 77.778.660/0001-22

III —justificativa do preco;

IV — documento de aprovagdo dos projetos de pesquisa
aos quails os bens serdo alocados.

N&o ha, portanto, por conseguinte, impedimento de ordem legal
para ofacolhimento da postulagdo. No entanto, é de sua importancia

verificar a necessidade da capacitagdo e dotacdo orcamentaria
suficiente.

Assim, opina-se pela realizacdo da contratacdo pela via da
inexigibilidade. E o parecer salvo melhor juizo.

Palmital, 17 de outubro de 2022.

.'4 /J
FAB—I)E){ DE souza

OAB/PR 46.794

Assessor Juridico

E-mail: camarapalmitalpr@gmail.com
Rua Moisés Lupion, 1035 - Fones (42) 3657-1426 / 3657-1777
CEP: 85270-000 - Palmital — Parana.




17/10/2022 13:43

M Gmail

Gmail - Documentos

Camara Municipal de Palmital <camarapalmitalpr@gmail.com>

Documentos
1 mensagem

Gestédo Publica Brasil Cursos <gestaopublicabrasilcursos@gmail.com>
Para: Camara Municipal de Palmital <Camarapalmitalpr@gmail.com>

Bom dia,
Anexo documentos solicitados.

Att,

Equipe Gestéo Publica Brasil

17 anexos

L, or¢ PALMITAL .pdf
ﬂ 661K

#) org PALMITAL-pdf
662K

@ Certidao Estadual.pdf
25K

b CERTIDAO CRA.pdf
196K

f ALVARA Gestao Publica Brasil.pdf
497K

7 Certidao fins gerais.pdf
201K

) Cartéio CNPJ.pdf
177K

sy Certiddo Negativa de Débitos Municipal.pdf
65K

'B Certidao Negativa de Débitos Federal.pdf
77K

o fﬂ Certiddo Negativa de Débitos Trabalhista.pdf
85K

@ CERTIDAO SIMPLIFICADA JUNTA.pdf
69K

.@ Certidao-FGTS.pdf
101K

CONTRATO SOCIAL.pdf
e
1865K

-E CNH Digital André.pdf
108K

Certificado Pés.pdf
798K

-Eg DIARIO OFICIAL.pdf
1411K

-E NOTORIA ESPECIALIDADE TECNICA.pdf
3270K

https://mail.google.com/mail/u/0/7ik=3ae3ec3014 &view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A 174694 734895944632 1&simpl=msg-f%3A1746947... 1/1



Gl row |
MUNICIPIO DE PITANGA g -

Estado do Parana Fls.:
SECRETARIA DA FAZENDA \AsS: . :
ALVARA DE LICENCA A
LOCALIZAGAO E FUNCIONAMENTO
N°. 11191

O Municipio de Pitanga, na forma da Lel, por este titulo concede licenca para localizagéo e funcionamento a:

Nome: GESTAO PUBLICA BRASIL LTDA
CNPJ/CPF: 40.178.961/0001-05

Cadastro: 11191

Nome Fantasia: GESTAQO PUBLICA BRASIL

e M

Localizagdo - E )
Enderego: R - EBANO PEREIRA, N°. 145 Bairro: CENTROCEP: 8526’0;000‘ .
“Area Utilizada: 30 . =

[ 3

re

apt 01 ! §

Atividades : 1a

8599604 - Treinamento em desenvolvimento profissional & 'gérencial A
8211300 - Servigos combinados de escritério'e apoio ad@]y’lgtfr,ggivo > % 5%
7020400 - Atividades de consultoria em gest&o empresarial, exceto consultoria técnica especlfica

8219999 - Preparag&o de documentos e servigos especializados de apoio aarﬁln!sT:Fétivo'nao especificados
anteriormente .

7319004 - Consultoria em publicidade

Veiculos:
Modelo: Cor Ano Renavam Chassis

Observagdo:

VALIDO ATE: 31/12/2022

1 - O presente alvara so tem efeito para o perido especificado, ficando sujeito a renovagéo anual,

- Seré exigida renovagéo da licenga sempre que ocorrer mudangas de ramo de atividade, modificagées nas
caracteristicas do estabelecimento ou transferéncia de local.
3 - Nos casos de alterag®es tais como: encerramento, mudangas de enderego, razéo social, ramo de atividade, etc. o
contribuinte sera obrigado a comunicar a Prefeitura dentro do prazo maximo de 30 (trinta) dias.

IMPORTANTE

- Evite multas, auditorias, fiscalizagdo especial e outros aborrecimentos mantendo em dia sua si leET
Futuramente vocé precisara de Certidses para fins de aposentaria, auxilios, pensso, etc. Zele«@h

Pitanga, 05 de agosto de 2022.

i AN
\a\(\‘\ﬂ?"[:? 1) 1y Y \it\:l'\
_Laercio Berton de Deus Y ¥
Diretor de Departamento de Receitas e Fiscalizacio Tributaria < 4

COLOCAR ESTE DOCUMENTO EM LUGAR VISIVEL - ART.1° $ 2° - LEI 2162/2004
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAQ A x DATA DE ABERTURA
40.178.961/0001.05 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO 22/12/2020

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
GESTAO PUBLICA BRASIL LTDA

TITULO DO ESTABELEGIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
GESTAO PUELICA BRASIL ME

CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestdo empresarial, exceto consultoria técnica especifica
73.19-0-04 - Consultoria em publicidade

82.11-3-00 - Servigos combinados de escritério e apoio administrativo

82,19-9-99 - Preparagdo de documentos e servigos especializados de apoio administrative ndo especificados
anteriormente

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R EBANO PEREIRA 145 APT 01

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
85.200-000 CENTRO PITANGA PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
GESTAOPUBLICABRASILCURSOS@GMAIL.COM (42) 9932-5523

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

dkkkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 22/12/2020

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

FhFAEEIE FkRkR

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018,

Emitido no dia 11/07/2022 &s 09:44:42 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

7



‘v' Conselho Regional de Administracdo do Parana
A‘.’

O Sistema CFA/CRASs tem como missao promover a Ciéncia da Administracio
CR A‘_PR valorizando as competéncias profissionals, a sustentabilidade
das organizacbes e o desenvolvimento do pais.

Conselho Regional de
Adeministeagic do Parand

Rua Coronel Dulcidio, 1565 - Agua Verde - Curitiba/PR CEP: 80.250-100
Telefone: (41) 3311-5555 | cra-pr@cra-pr.org.br

CERTIDAO N° 094/2022

Certificamos a quem possa interessar que a empresa GESTAO PUBLICA BRASIL
LTDA, CNPJ n°® 40.178.961/0001-05 com sede na R EBANO PEREIRA, N° 145 - AP 01
- CENTRO - PITANGA - PR - CEP: 85200-000, encontra-se registrada neste CRA-PR,
sob n° 03267, tendo como Responsavel(is) Técnico(s):

AROLDO BERTOLINI JUNIOR 32318

Estando (os) em dia para com suas obrigagées perante o CONSELHO REGIONAL DE
ADMINISTRACAO DO PARANA, podendo portanto, gozar de todas as prerrogativas que
a Lei n® 4,769/65, alterada pela Lei n® 8.873/94 regulamentada pelo Decreto n°

61.934/67 lhes confere.

Certidao valida até 31/12/2022.

Curitiba, 15 de fevereiro de 2022.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site € nimero de controle
abaixo:

http://cra-pr.implanta.net.br/servicosOnline/Publico/ValidarDocumentos,
44aeb8d4-6922-4ef6-a113-1402cc223ffd




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 028085836-11

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 40.178.961/0001-05
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a debitos de
natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacdes tributarias acessorias.

Valida até 07/02/2023 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1 de 1
Emitido via Infernel Publica (10/10/2022 14:37.30)



PODER JUDICIARIO _
JUIZO DE DIREITO DA COMARCA DE PITANGA - P
CARTORIQ DISTRIBUIDOR E ANEXOS TITUI %

Av. Manoel Ribas, 411 - Centro - Ed. do Férum - CENTRO HELIO BARB!
PITANGA/PR - 85200000 JURAMENTADOS

FABRICIO BARBOSA RIBAS
ANTONIO MARCOS PEREIRA

e
& do p;t"p

Certidao Negativa
Para fins gerais

Certifico, a pedido de parte interessada, que revendo os livros e arquivos
de distribuicdo CIVEL (Civel, Precatéria, Precatéria Especial, Juizado Especial), Fa-
zenda Publica, EXECUTIVO FISCAL, DEPOSITOS, CRIMINAL (Criminal, Carta Pre-
catdria, Juizado Especial) sob minha guarda neste cartério, verifiqguei NAO CONS-
TAR nenhum registro em andamento contra:

GESTAO PUBLICA BRASIL LTDA

CNPJ 40.178.961/0001-05, no periodo compreendido entre a presente data e os ulti-
mos 20 anos que a antecedem.

WAL EX L UER R AR TGO

PITANGA/PR, 11 de Julho de 2022, 12:52:41

FABRICIO BARBOSA RIBAS

Pagina 0001/0001

Documento assinado digitalmente, conforme MP n.® 2.200-2/2001, Lei n.® 11.419/2006 e Resolug&o n.” 09/2008, do TJPR/OE

Av. Manoel Ribas, 411 - Edificio do Férum - CEP - 85.200-000 - Fone/Fax (42)3646-8054 - PITANGA/PR
Pagina 1 de 1



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: GESTAO PUBLICA BRASIL LTDA
CNPJ: 40.178.961/0001-05

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:10:52 do dia 01/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/01/2023,

Cadigo de controle da certidao: 5AF3.5BD7.CBE5.4290

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



MUNICIPIO DE PITANGA

Estado do Parana
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Certiddao Negativa de Débitos N° 3389 / 2022

Requerente: GESTAO PUBLICA BRASIL CPF/CNPJ: 40178961000105

-

Contribuinte: GESTAO PUBLICA BRASIL LTDA

CPF/CNPJ: 40.178.961/0001-05
Logradouro: R EBANO PEREIRA, N° 145
Bairro: CENTRO Cidade: PITANGA

Complemento: apt 01

Observacgao:

-

' CODIGO VALIDAGAO: ED890A4C4F4B22C68104D9AC6428E552
Finalidade SIMPLES VERIFICACAO

N

O Municipio de Pitanga - PR, conforme preceitua na Lei Municipal n°. 08/2009 de 21 de
dezembro de 2009 e disposto no artigo 205° da Lei Federal n°. 5.172 de 25 de outubro de 1996 -
Cadigo Tribtuario Nacional, CERTIFICA que o contribuinte acima identificado, em relagéo ao objeto
da certidd@o encontra-se em SITUAGAO REGULAR perante a Fazenda Municipal.

A presente Certidao, ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer débitos referente a
recolhimento que ndo tenham sido efetuados e que venham a ser apurados por esta Prefeitura,
conforme prerrogativa do artigo 149 da Lei Federal n°. 5.172 de 25 de outubro de 1999 - Cédigo
Tributario Nacional.

Reserva-se o direito da Fazenda Municipal cobrar dividas posteriormente constatadas,
mesmo referente aos periodos compreendidos nesta certid&o.

Pitanga, 1 de Agosto de 2022.

Validade de 90 dias a partir da data de emiss3o.

Atengao: Para verificar a autenticidade de sua certidao, utilize o cédigo de validagéo do seu documento para
autenticar. Acesse www.pitanga.pr.gov.br, PORTAL DO CONTRIBUINTE. Clique no Menu: DOCUMENTOS >
AUTENTICAR DOCUMENTO.



PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GESTAQO PUBLICA BRASIL LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 40.178.961/0001-05

Certiddo n®: 24349677/2022

Expedicédo: 01/08/2022, as 15:55:56

Validade: 28/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se gue GESTAO PUBRLICA BRASIL LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 40.178.961/0001-05, NAO CONSTA como
inadimplente nco Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certid&o emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.’ 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddc emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢do de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.

Dividas e sugestées: cndt@tst.jus.br



Governo do Estado do Parana

M! Secretaria da Micro e Pequena Empresa
Junta Comercial do Estado do Parana Rl e
JUNTA COMERCIAL

DO PARANA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informagoes abaixo constam dos documentos arquivados

nesta Junta Comercial e sdo vigentes na data da sua expedigao.
Nome Empresarial: GESTAO PUBLICA BRASIL LTDA Protocolo: PRC2212400066

Natureza Juridica: Sociedade Empreséria Limitada

NIRE (Sede) CNPJ Data de Ato Constitutivo Inicio de Atividade
41210505943 40,178.961/0001-05 22/12/2020 22/12/2020

Enderego Completo
Rua EBANO PEREIRA, N2 145, APT 01, CENTRO - Pitanga/PR - CEP 85200-000

Objeto Social

TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL PREPARACAQ DE DOCUMENTOS E SERVICOS ESPECIALIZADOS DE
APOIO ADMINISTRATIVO CONSULTORIA EM PUBLICIDADE SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO ADMINISTRATIVO
ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL

Capital Social Porte Prazo de Duragao
R$ 15.000,00 (quinze mil reais) ME (Microempresa) Indeterminado
Capital Integralizado

R$ 15.000,00 (quinze mil reais)

Dados do Sadcio

Nome CPF/CNPJ Participagao no capital Espécie de socio  Administrador Término do mandato
ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA 070.733.599-00 R$ 15.000,00 Sécio S Indeterminado
Dados do Administrador
Nome CPF Término do mandato
ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA 070.733.599-00 Indeterminado
Ultimo Arquivamento Situacéo
Data Numero Ato/eventos ATIVA
27/01/2022 41210505943 002 /022 - ALTERACAO DE DADOS E DE Status
NOME EMPRESARIAL SEM STATUS

Esta certidao foi emitida automaticamente em 05/08/2022, as 10:13:09 (horéario de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.pr.gov.br, com o cédigo XC7IXFGN.

LARRER MO

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
Secretario Geral

1de1




06/10/2022 16:34

Consulta Regularidade do Empregador

L ~ M b
Voitai Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  40.178.961/0001-05
Raz&do0 Social:GESTAO PUBLICA BRASIL LTDA
Enderego: R EBANO PEREIRA 145 APT 01 / CENTRO / PITANGA / PR / 85200-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagfes com o FGTS.

Validade:28/09/2022 a 27/10/2022

Certificacdo Numero: 2022092802524531910838
Informacgao obtida em 06/10/2022 16:34:08

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

1M



CERTIFICADO

IDENTIFICACAO DO ALUNO
Nome: ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA  Matricula: 2239143  CPF: 07073359900

IDENTIFICACAO DA INSTITUICAO / CURSO

Instituigiio: CENTRO UNIVERSITARIO INTERNACIONAL UNINTER | PAP PITANGA -FR

Ato de Credenciamento e Recredenciamento: Portaria n.° 688 de 25/05/2012 publicada no D,O.U. n.° 102 de 28/05/2012, segéo 1, p.23.
Recredenciado pela Portaria n.° 1,219 de 26/10/2016 publicada no D.0.U. n.° 208 de 28/10/2016, secéo 1, p.24

Curso: ADMINISTRACAO PUBLICA E GERENCIA DE CIDADES ~ Carga Hordria Total do Curso: 360 hs

Nivel do Curso: Especializagio Lato sensu  Area do Curso: NEGOCIOS, ADMINISTRACAO E DIREITO

Inicio da Turma: 01/03/2021 Término': 24/11/2021

REGULAMENTACAO
Resolugiio em vigéncia:os cursos ministrados pela IES cumprem todas as disposicdes legais da Resolugdo do Conselho Nacional - CNE
vigente na data de inicio da turma.
- Turma iniciada até Margo/2001: Resolugdo CES n° 03 de 05/10/1999
- Turma iniciada até Maio/2007: Resolugdo CNE/CES n° 01 de 03/04/2001
Turma iniciada até Abril/2018: Resolugdo CNE/CES n® 01 de 08/06/2007
Turma iniciada a partir de Maio/2018: Resolugdo CNE/CES n° 01 de 06/04/2018

OBSERVACOES COMPLEMENTARES

Certificado registrado sob o n.° 2384125 no Livro Eletronico de Registros da IES.

As assinaturas do Reitor no anverso e da Secretdria Geral de Gestio Académica no verso deste Certificado sdo mediante chancelas
mecanicas registradas em Escritura Piblica no 7° Tabelido/Pr - Volpi, no Livro 2044-N 108500, folhas 265 ¢ 266

! Periodo correspondente ao inicio e conclusio de todas as disciplinas obrigatorias que compdem a grade curricular.
HISTORICO ESCOLAR: o Histérico Escolar de Conclusdo do Curso, referente a este certificado, encontra-se disponivel para impressido no
Portal do Aluno - UNIVIRTUS.

Curitiba, 25 de Novembro de 2021
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SIMONE RAMOS DE OLIVEIRA
Secretaria Geral de Gestdo Académica

ESTE DOCUMENTO £ EMITIDO EXCLUSIVAMENTE PELA SECRETARIA GERAL DE GESTAO ACADEMICA DO CENTRO UNIVERSITARIO INTERNACIONAL
UNINTER.

ReprodugBes indevidas deste documento sio consideradas crimes que se enquadram no Cédigo Penal (Decreto Lei n° 2.848 de 07/12/1940) ¢ sofrerdo as penalidades previstas nos
Art. 298, Art. 299, Art. 301, Art. 304 e Art 305 do Cédigo Penal, passiveis de reclusio & multa.

007.968
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CNH Digital

Departamento Nacional de Transito

VALIDA EM TODO
O TERRITORIO NACIONAL
2349077262
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
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DOC. [DENTIDADE/ORG EMISSORIUF
[L‘ﬁl}()l“izlj SESP PR |

CPF
(O?D.T]].SEJE—DG

DATA NASCIMENTO
[23’1651'396 ]

FILIACAQ

OSVALDINA SOETHE

ATMIR LUIZ DE QLIVEIRA

DE OLIVELR

A
PERISSAO ACC CAT, MAS.-
s ()= ]

R |

N* REGISTRO VALIDADE 17 HABILITAGAD
[r-.zu‘:!.& 358 ][-l 2032 } 17/08/2007
OBSERVAGOES
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ASSINATURA DO FORTADOR

LDCAL
[’CUKE"& 1BA, PR
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=
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ASSINAGO DIGITALMENTE
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO

MR
DENATRAN

PARANA

18886193642
BR921193293

Documento assinado com certificado digital em conformidade
com a Medida Proviséria n® 2200-2/2001, Sua validade podera
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientagdes para instalar o Assinador Serpro e realizar a
validagdo do documento digital estdo disponiveis em:

< http://www.serpro.gov.br/assinador-digital >, opg&o Validar
Assinatura.

SERPRO / DENATRAN



ALTERACAO POR TRANSFORMACAO DO INSTRUMENTO DE
INSCRICAO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL EM SOCIEDADE
EMPRESARIA LIMITADA UNIPESSOAL
A L DE OLIVEIRA
NIRE 41108875257 CNPJ 40.178.961/0001-05

ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA, brasileiro, casado (comunhdo parcial), empresario,
nascido em 23/10/1988, portador da Carteira Nacional de Habilitagho CNH n°
04166155358, expedida por DETRAN/PR ¢ CPF n° 070.733.599-00, residente e
domiciliado na cidade de Pitanga - PR, na Rua Fernando Amaro, n° 331, Centro, Cep
85200-000, empresério individual sob o nome empresarial A L DE OLIVEIRA, com
sede na Rua Ebano Pereira, n° 145, Apartamento 01, Bairro Centro, Cidade de Pitanga,
Estado do Parana, Cep 85200-000, inscrito na Junta Comercial do Parané sob o NIRE
41108875257 ¢ no CNPJ n° 40.178.961/0001-05, fazendo o uso do que permite o 3° do
art. 968 da Lei n° 10.406/2002, ora transforma seu registro de EMPRESARIO
INDIVIDUAL para SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA UNIPESSOAL,
uma vez que admitiu o sécio:

ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA, brasileiro, casado (comunhdo parcial), empresério,
nascido em 23/10/1988, portador da Carteira Nacional de Habilitagdo CNH n°
04166155358, expedida por DETRAN/PR ¢ CPF n° 070.733.599-00, residente €
domiciliado na cidade de Pitanga - PR, na Rua Fernando Amaro, n° 331, Centro, Cep
85200-000;

Resolve alterar, por transformagdo, a empresa individual passando a constituir o tipo
juridico de Sociedade Empresaria Limitada Unipessoal mediante as seguintes clausulas:

Cldusula Primeira - DA TRANSFORMACAO DO TIPO JURIDICO: Fica
transformada a natureza juridica desta Empresa Individual em Sociedade Empreséria de
Responsabilidade Limitada Unipessoal, sob a razdo social de GESTAO PUBLICA
BRASIL LTDA, conforme faculta a Lei 10.406/02 artigo 980, que doravante se regera
com sub-rogagdo de todos os direitos e obrigagSes pertinentes ao tipo juridico ora
transformado.

Cldusula Segunda — DO CAPITAL SOCIAL: O capital da empresa individual ora
transformada, j4 totalmente integralizado no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais),
passa a constituir o capital da Sociedade Empresaria de Responsabilidade Limitada
Unipessoal.

Pardgrafo Unico — O capital integralizado ¢ dividido em quotas, correspondendo a
15.000 (quinze mil) quotas, no valor de R$1,00 (um real) cada uma, totalizando
R$15.000,00 (quinze mil reais) em moeda corrente do pais.



ALTERACAO POR TRANSFORMACAO DO INSTRUMENTO DE
INSCRICAO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL EM SOCIEDADE
EMPRESARIA LIMITADA UNIPESSOAL
A L DE OLIVEIRA
NIRE 41108875257 CNPJ 40.178.961/0001-05

Clausula Terceira — O capital da empresa que ¢ de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), ja
totalmente integralizados em moeda corrente do pais, fica distribuido entre os sécios da
seguinte forma:

NOME QUOTAS VALOR %
ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA | = 15.000 R$ 15.000,00 100,00%
TOTAL 15.000 R$ 15.000,00 100,00%

Clausula Quarta — Para tanto, passa a transcrever, na integra, 0o CONTRATO SOCIAL
da referida empresa, com o teor seguinte:

CONTRATO SOCIAL
GESTAO PUBLICA BRASIL LTDA
CNPJ 40.178.961/0001-05

ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA, brasileiro, casado (comunhdo parcial), empresério,
nascido em 23/10/1988, portador da Carteira Nacional de Habilitagdo CNH n°
04166155358, expedida por DETRAN/PR ¢ CPF n° 070.733.599-00, residente e
domiciliado na cidade de Pitanga - PR, na Rua Fernando Amaro, n° 331, Centro, Cep
85200-000;

Resolve constituir uma sociedade empresaria limitada unipessoal, mediante as condigdes
e clausulas seguintes:

DO NOME EMPRESARIAL -Clausula Primeira - A sociedade adotara o seguinte
nome empresarial: GESTAO PUBLICA BRASIL LTDA.

DA SEDE - Cldusula Segunda - A sociedade ter4 sua sede no seguinte enderego: Rua

Ebano Pereira, n° 145, Apartamento 01, Bairro Centro, Cidade de Pitanga, Estado do
Parand, Cep 85200-000.

DO OBJETO SOCIAL - Cliusula Terceira - A sociedade ters por objeto o exercicio

das seguintes atividades econdémicas: TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO
PROFISSIONAL E GERENCIAL; PREPARACAO DE DOCUMENTOS E SERVICOS
ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO; CONSULTORIA EM PUBLICIDADE;
SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO ADMINISTRATIVO: ATIVIDADES DE
CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL.
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ALTERACAO POR TRANSFORMACAO DO INSTRUMENTO DE
INSCRICAO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL EM SOCIEDADE
EMPRESARIA LIMITADA UNIPESSOAL
A L DE OLIVEIRA
NIRE 41108875257 CNPJ 40.178.961/0001-05

DO INICIO DAS ATIVIDADES E DO PRAZO - Cliusula Quarta - A empresa
iniciou suas atividades a partir de 22 de dezembro de 2020, e seu prazo de duragdo é
indeterminado,

DO CAPITAL SOCIAL - Cldusula Quinta - O capital é de R$15.000,00 (quinze mil
reais), divido em 15.000 (quinze mil) quotas, no valor de R$1,00 (um real) cada uma,
formado por R$15.000,00 (quinze mil reais) em moeda corrente do pais.

Pardgrafo tinico. O capital encontra-se subscrito e integralizado pelos sécios da seguinte
forma:

NOME QUOTAS VALOR %
ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA 15.000 R$ 15.000,00 100,00%

TOTAL 15.000 RS 15.000,00 100,00% E
DA ADMINISTRACAO - Clausula Sexta - A administragio da sociedade seré exercida
pelo sécio ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA, ja qualificado, que representara legalmente
a sociedade e poderd praticar todo e qualquer ato de gestio pertinente ao objeto social.

Paragrafo inico. Ndo constituindo o objeto social, a alienagdo ou a oneragio de bens
iméveis depende de autorizagio da maioria.

DO BALANCO PATRIMONIAL - Cliausula Sétima - Ao término de cada exercicio,
até 0 més de abril de cada ano, o administrador prestar4 contas justificadas de sua
administragdo, procedendo & elaboragdo do inventirio, do balango patrimonial e do
balango de resultado econdmico, cabendo ao empresario, os lucros ou perdas apuradas.

DA DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO DE ADMINISTRADOR - Cldusula
Oitava - O administrador da empresa declara, sob as penas da lei, que nio estd impedido
de exercer a administragfio da empresa, por lei especial, ou em virtude de condenagio
criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que
temporariamente, o acesso a cargos piblicos; ou por crime falimentar, de prevaricagéo,
peita ou suborno, concusséo, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema
financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes de
consumo, fé piblica, ou a propriedade.
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ALTERACAO POR TRANSFORMACAO DO INSTRUMENTO DE
INSCRICAO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL EM SOCIEDADE
EMPRESARIA LIMITADA UNIPESSOAL
A L DE OLIVEIRA
NIRE 41108875257 CNPJ 40.178.961/0001-05

DO FORO - Cléusula Nona - As partes elegem o foro da sede para dirimir quaisquer
dtvidas decorrentes do presente instrumento contratual, bem como para 0 exercicio €
cumprimento dos direitos e obriga¢des resultantes deste contrato, renunciando a qualquer
outro, por mais privilegiado que possa ser.

DO ENQUADRAMENTO - Cldusula Décima - Os socios declaram que a sociedade se
enquadra como Microempresa - ME, nos termos da Lei Complementar n° 123, de 14 de
dezembro de 2006, ¢ que ndo se enquadra em qualquer das hipoteses de exclusio
relacionadas no § 4° do art. 3° da mencionada lei (art. 39, 1, LC n° 123, de 2006).

DO PRO LABORE - Cliusula Décima Primeira - Os socios poderdo, de comum
acordo, fixar uma retirada mensal, a titulo de pro labore para o(s) socio(s)
administrador(es), observadas as disposi¢des regulamentares pertinentes.

E por estarem assim de acordo, assinam o presente instrumento particular, lavrado em

uma tnica via, que serd destinada ao registro € arquivamento na Junta Comercial do
Estado do Parana.

Pitanga -PR, 20 de janeiro de 2022.

TAg
& y:i%g‘gslAS/j"ﬁ\
SIS W’

ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA
CPF 070.733.599-00
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AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCACA
AVISO DE CHAMADA PUBI

A Autarquia Municipal de Educagio de Alv:
chamada publica 01/2022 para aquisi¢do de alim
do cstabelecido pela lei 11.947/2009 ¢ resolug
educagdo, para o periodo compreendido no ano «
apresentar a documentagdo para habilitagiio ¢ prop:
Municipal, situada & Praga Prefeito Antonio Sot
Sul. As informagdes poderéio ser obtidas pelo tel

ALVORADA DO SUL, 10 DE JANEIRO DE 2022.
ROBERES RIVELINO DA SILVA
Presidente Comissio Licitagio Decreto 001/2022.
2403/2022

DISSENHA S/A INDUSTRIA E COMERCIO
CNPJ: 81.638.264/0001-77
NIRE: 41300009058
EDITAL DE CONVOCACAO PARA ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINARIA )
O Diretor Presidente da sociedade DISSENHA S/A INDUSTRIA
E COMERCIO, Sr. José Nelson Dissenha Neto, no uso de suas
atribuigbes conferidas pelo Estatuto Geral da sociedade,
CONVOCA todos os acionistas para participarem da
Assembleia Geral Extraordinaria, a realizar-se na sede da
empresa, @ Rua Emilio Kroni, n°® 558, Bairro Rocio, Municipio
de Unido da Vitéria, Parana, no dia 28/01/2022 as 10:00hs em
primeira chamada ou as 10:15hs em segunda chamada, com
qualquer quérum, para deliberagéo da seguinte ordem do dia:

a. Deliberagdo do percentual dos dividendos a

serem distribuidos aos acionistas;

b. Extingao de filiais;

c. Outros assuntos de interesse da sociedade.
1897/2022

A L DE OLIVEIRA GESTAO PUBLICA BRASIL - ME
EXTRATO DA ATA DA REUNIAO ANUAL

CNPJ/MF n® 40.178.961/0001-05 - 1. LOCAL: Rua Ebano Pereira, n° 145, centro,
Pitanga-Pr. 2. DATA: 20.12.2021. 3. PARTICIPANTES: ANDRE LUIZ DE
OLIVEIRA - Presidente; AROLDO BERTOLINI JUNIOR — Secretario da Reunido;
RAFAEL GUSTAVO CAVICHIOLO — Advogado; DOUGLAS INGECZAK
BORGES — Contador; RODRIGO SCHEIDT - Professor. 4. ASSUNTOS
TRATADOS E DELIBERAGOES PELO PRESIDENTE; I. Ata de Reunifio Anual
da Empresa A L de Oliveira, com objetivo de realizar relatério de atividades
desenvolvidas no exercicio do ano de dois mil e vinte ¢ um, especificamente
publicando as atividades realizadas pela empresa, em especial os diversos cursos
e capacitagdes realizados no Estado do Parand, publicando a singularidade dos
cursos ministrados, ante experiéneia, dominio do assunto, didatica, experiéneia ¢
habilidade na condugio de grupos, frequentemente heterogéneos inclusive no que
se refere & formagdo profissional, capacidade de comunicagdo DECLARANDO
NESTA ATA A NOTORIA ESPECIALIDADE TECNICA DA EMPRESA. O
Presidente apresentou os cursos ministrados em 2021 pela empresa nos 70 Grgdos
piitblicos municipais atendidos. 5. ASSINATURA: ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA -
Presidente. O texto integral da ata da Reunido Anuval da empresa AL de Oliveira-M,
de 20.12.2021, foi transcrita por Escritura Pdblica Declaratdria s folhas 030/032,
no livro n® 00364, lavrada e arquivada no Tabelionato de Notas de Pitanga sob o
n® 0000027/2022, em 07.01.2022.

2481/2022

SUMULA DO PEDIDO DE RENOVACAO DA LICENCA DE OPERACAQ
Cerdmica Dener LTDA, torna publico que requereu & Secretaria Municipal do Meio
Ambiente de Curitiba - SMMA a Renovagiio da Licenga de Operagio, para Fab. de
artefatos de cerfimica e barro corido para uso na construgio, excl. azulejos e pisos,
situada a Est. Delegado Bruno de Almeida, 7420.

237812022

SUMULA DE RECEBIMENTO DE LICENCA DE OPERACAQ
MADEVAL, INDUSTRIA COMERCIO E TRANSPORTE DE MADEIRA LTDA,
torna puablico que reccbeu do IAT, a Licenga de Operagiio para (Ampliagio) de
nimero 113067, para scrraria com desdobramento de madeira. sceagem ¢ transporte
dc madcira, instalada a Est.Passo Amarclo n°645.munic.dc Faz.Rio Grande/PR.Foi
determ.estudo de impacto amb.e/ou fi foi determ.est.de impacto amb.

2213/2022

SUMULA DE RECEBIMENTO DE RENOVACAO DA LICENCA DE
OPERACAQ

Puppi e Puppi Ltda - CNPJ 08.941.063/0001-54, torna publico que recebeu do
IAT, a Renovagio da Licenca de Operagio para Posto de Combustiveis Para
Veiculos Automotores,Renovagio de Licenga de Operagio n°261162-R1, vilida
até 22/12/2025, instalada a rua Benjamin Constant Teixcira, n® 927, Centro,
Bocaiuva do Sul/PR.

2369/2022

SUMULA DO PEDIDO DA LICENGA PREVIA
Enerpel Teleinformatica ltda, torna pliblico que requercu 4 Secretaria Municipal
do Meio Ambiente de Curitiba - SMMA a Licenga Prévia, para Fabricagdo de
equipamentos transmissores de comunicagdo, situada 8 ANTONIO BARRIQUELO
n°® 167 Curitiba Parana.
2365/2022
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ERIMENTO DE LICENGA PREVIA ({ Fls.:
ATAS E RECICLAGEM LTDA., CNPJ: |
:0 que ird requerer ao TAT, a Licenga Prévia =
\inio, a ser implantada na rua Vercador Wadis|

, Almirante Tamandaré/PR.
2371/2022

NTO DE RENOVAGAO DA LICENCA DE
OPERACAO

SRCIO E TRANSPORTE DEMADEIRALTDA,
IAT, a Renovagio da Licenga de Operagdo para

Serrhri comuestiobramento ae madeira, secagem e transporte de madeira, instalada

Est.Passo Amarclo n°645,munic.de Faz.Rio Grande/PR.Fai determ.cstudo de

impacto amb.c/ou fi foi determ.cst.de impacto amb..
2214/2022

SUMULA DE RECEBIMENTO DE LICENCA DE OPERACAO
Engemoldes Ferramentaria e Injegdo Eireli toma pablico que recebeu da Secretaria
Municipal do Meio Ambiente de Curitiba, a Licenga de Operagdo para Fabricagdo
de Ferramentas instalada Rua O Brasil para Cristo, 1651 - Boqueirdo - Curitiba-PR

1646/2022

SUMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVACAQ DA LICENGA DE
OPERACAO
Engemoldes Ferramentaria e Injegdo Eireli torna pablico que ird requerer a
Secretaria Municipal do Meio Ambiente de Curitiba, a Renovagdo da Licenca
de Operagio para Fabricagdo de Ferramentas instalada Rua O Brasil para Cristo,
1651 - Boqueirdo - Curitiba-PR.
1645/2022

SUMULA DE RECEBIMENTO DE LICENGA DE OPERACAD
A Kombate Saide Ambicntal CNPJ 02.375.759/0001-84 torna pablico quc
reecbeu do IAT, a Licenga de Operagdio para indistria, comércio, armazenamento
e distribuigdo de saneantes domissanitarios, instalada 4 rodovia PRT 487 Kin 44,3
Gleba 05 no municipio de Manoel Ribas/PR.
222712022

FUNDACAO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA

AVISO DE LICITACAO —- PREGAO ELETRONICO N° 09/2022

A FUNPAR informa a rcalizagio do Pregdo Elctrénico n® 09/2022. OBJETO:

Fornccimento de Material de Limpeza ¢ Higicnizagdo (04 itcns), PROJETO:

Projeto Funpar n® 3864 HT-SUS 2020-2021 - DATA LIMITE ACOLHIMENTO

PROPOSTAS: 26/01/2022 — HORARIO: 05h00min - DATA DO PREGAO:

26/01/2022 - HORARIO: 09h30min

O Edital e seus anexos estdo disponiveis no site www.licitacoes-e.com.br
Karlla Guenze Rodrigues de Souza — Pregoeira/FUNPAR

272112022

SUMULA DE RECEBIMENTO DE LICENGA DE OPERAGAQ
A cmpresa GUIMARAES RECICLAGEM DE PLASTICOS LTDA -ME torna
phblico que recebeu da Secretaria Municipal do Meio Ambiente de Pinhais/PR, a
Licenga de Operagdo para Industria de Recuperacao de Artefatos de Material Plastico
Industrial Moido instalada Rua Rio Solimoes, 147, Pinhais/PR, CEP:83.322-150).
Licenca 3/2018 - Validade 17/01/2022 .
1551/2022

SUMULA DE REQUERIMENTO DE LICENCA SIMPLIFICADA
H.E. IND. E COM. DE LATICINIOS LTDA.; CNPJ: 82.197.690/0009-32 torna
pablico que ird requerer ao 1AT, a Licenga Simplificada para COMERCIO
ATACADISTA DE LEITES E LATICINIOS a ser implantada NA RODOVIA
BR, KM 481, N 2609, PARQUE INDUSTRIAL JOAOAGNOLIN, CORONEL
VIVIDA/PR.
2215/2022

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA

ASSOCIACAO HOSPITALAR DE PROTECAO A INFANCIA DR. RAUL
CARNEIRO

CONVENIO: 023/20217 - FUNDACAO ARAUCARIA

PROCESSO: INEX N° 002/2021

OBJETO: 01 UNIDADE DE LAMPADA DE DEUTERIO PARA DETECTOR
PDA - COMPONENTE DO DETECTOR PARA HPLC, MODELO SPD-M20A
FORNECEDOR: SHIMADZU DO BRASIL COMERCIO LTDA

VALOR TOTAL: RS 4.874,75 (QUATRO MIL, OITOCENTOS E SETENTA
E QUATRO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)

HOMOLOGADO: 26 DE FEVEREIRO DE 2021

REPRESENTANTE LEGAL SR. JOSE ALVARO DA SILVA CARNEIRO.

2289/2022

SUMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAGAQ DA LICENGA DE
INSTALACAO

INCORPORADORA INFINITUS LTDA,CNPJ 14.054.210/0001-77 com sede a
R.Rui Barbosa,1061-ap.604 Foz do lguacu-PR CEP §5851-170 torna piblico que
ird requercr & Scerctaria Municipal do Mcio Ambicnte de FOZ DO IGUACU-PR,
a Renovagio da Licenga de Instalagio para o CONDOMINIO HORIZONTAL
FECHADO INFINITUS implantadana RUA DERLY SALDANHA GOMES S/N,
CONJUNTO B, CEP 88.850-000 FOZ DO IGUACU-PR.

2244/2022
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TABELIONATO DE NOTAS DE PITANGA
MUNICIPIO E COMARCA DE PITANGA « ESTADO DO PAR

Leonides Resnizek Mendes Carlos Henrique Parolo Hedy Lamar Costa
Escrevente Escrevanis Escrovente

Bel, Jurandir Avnhc Messias Junior

faz: ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA, na qualidade ':‘ ‘g*‘
de Administrador da empresa A L DE -
OLIVEIRA, na forma abaixo:

S A | B A M quantos esta Escritura Piblica Declaratéria |
. virem ou dela conhecimento tiverem que aos sete dias do més de janeiro do ano de dois
mil e vinte e dois (07/01/2022), desta municipio e comarca de Pitanga, Estado do Parana,
1l neste Tabelionato de Notas, perante mim, Tabelido, compareceram, partes entre si, *
Il justas e contratadas a saber. como DECLARANTE: ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA,
/Il portador da Cédula de Identidade n° 10.001.921-3/SSP/PR, inscrito no CPF sob n° &
070.733.599-00, filho de Almir Luiz de Oliveira e Osvaldina Soethe de Oliveira, nascido
em 23/10/1988, brasileiro, professor, casado, conforme certiddo de registro de .
casamento civil sob termo n° 879 do livro 04, folha 79, lavrado do Registro Civil de
\\\ Pitanga (Pr) em 25/10/2013, residente e domiciliado a Rua Arthur Mehl, 871, Centro,
\ \ | Pitanga-PR; reconhecido como o préprio através dos documentos pessoais de @
' identificacdo pelo mesmo ora me exibidos e por mim, conferidos do que dou fé. E,
perante mim, pelo declarante referido me foi dito o seguinte: 1) que, é administrador e |
proprietario da empresa: A L DE OLIVEIRA, firma individual, pessoa juridica de direito -
privado, inscrita no CNPJ sob n. 40.178.961/0001-05, com contrato social registrado na
junta comerial do Parana, sob n. NIRE 41108875257, com enderego a rua Ebano .
Pereira, 145 centro de Pitanga Pr., cep 85200-000, a qual tem como atividade econémica
principal: treinamento em desenvolvimento prifissional e gerencial.- 2) QUE, foi feita a
ATA DE REUNIAQO ANUAL de referida empresa, no dia, 20 de dezembro de 2021,
assinada pelo Diretor Geral: Andre Luiz de Oliveira, pelo Administrador Aroldo Bertolini
Junior, pelo Advogado Rafael Gustavo Cavichiolo e pelo contador Douglas Ingeczak
Borge, e ainda pelo Bacharel em Direito e Professor Rodrigo Scheidt, com as firmas
devidamente reconhecidas em cartorio, a qual foi elaborada com o seguinte teor. ATA |
DE ASSEMBLEIA GERAL DA EMPRESA A L DE OLIVEIRA, COM OBJETIVO DE §
| REALIZAR RELATORIOS DE ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NO EXERCICIO DO .
/' ANO DE DOIS MIL E VINTE E UM, ESPECIFICAMENTE PUBLICANDO AS |
I ATIVIDADES REALIZADAS PELA EMPRESA, EM ESPECIAL OS DIVERSOS CURSOS
E CAPACITACOES REALIZADOS NO ESTADOS DO PARANA, PUBLICANDO A |
SINGULARIDA DOS CURSOS MINISTRADOS, ANTE experiéncia, dominio do assunto,
didatica, experiéncia e habilidade na condugdo de grupos, frequentemente heterogéneos %
inclusive no que se refere a formagdo profissional, capacidade de comunicagéo, |
DECLARANDO NESTA ASSEMBLEIA A NOTORIA ESPECIALIDADE TECNICA DA
EMPRESA. Aos vinte dias do més de dezembro de 2021, as nove horas da manha, |
reuniram-se na sede da empresa A L DE OLIVEIRA, denominada Gestéo Publica Brasil
devidamente legalizada, inscrita no CNPJ sob n. 40178961/0001-05 registrada ao
Concelho Estadual de Administragdo do Estado Parana sob N° 03267, estabelecida na |
Rua Ebano Pereira N° 145 centro Pitanga Parand, com endereco eletrénico (Site) |
disponivel em www.gestaopublicabrasil.com.br. Presentes as seguintes pessoas André |
Luiz de Oliveira socio proprietdrio e professor, Mestre em politicas publicas e gestéo da
educagado/UTP-PR, Aroldo Bertolini Junior Administrador/UCP-PR responsavel técnico da !
referida empresa CRA-PR N° 32318, Rafael Gustavo Cavichiolo, Doutorandg/e@éncias
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sociais/lUEPG-PR Advogado OAB-PR N
horista, Contador/UEPG-PR CRG.PR Ne
Bacharel em Direito/CESCAGE-PR,

socio proprietario e professor, Mestre em politicas plblicas e gestdo da
educagdo/UTP-PR, Aroldo Bertolini Junior Administrador/UCP-PR responsavel técnico da
referida empresa CRA-PR N° 32318, Rafael Gustavo Cavichiolo, Doutorando em ciéncias
sociais/lUEPG-PR Advogado OAB-PR N° 34517, Douglas Ingeczak Borges professor
horista, Contador/UEPG-PR CRC-PR N° 069495/04, Rodrigo Scheidt professor horista
Bacharel em Direito/CESCAGE-PR,

A Assembleia deu-se infcio em primeira chamada, as nove horas da manha do dia vinte
de dezembro, conduzida pelo sécio proprietario Prof. MS André Luiz de Oliveira, o qual
realizou a leitura da seguinte pauta a ser discutida:

1. REALIZAGAO DE LISTAGEM DO NUMERO DE CURSOS MINISTRADOS EM 2021,
BEM COMO O LOCAL, MUNICIPIOS E ENTIDADES PUBLICAS QUE A EMPRESA
PRESTOU OS TRABALHOS DE CURSOS E CAPACITACOES.

Foram realizados no ano de 2021 os seguintes cursos seguindo esta ordem:

b Camara municipal gestio e planejamento do mandato os desafios do
novo poder legislativo. Realizado em Curitiba-PR dias 10, 11 e 12 de fevereiro
no hotel nacional inn.

1L Comunicagdo publica no poder legislativo em tempos de pandemia, a
importéncia para eficiéncia e sucesso nos trabalhos da cidmara municipal.
Realizado em Curitiba-PR dias 24, 25 e 26 de fevereiro no hotel nacional inn.

. Elaboragio e apresentacéo de projetos de lei para camara municipal:
aprendendo a fazer projetos de lei relevantes para seu municipio. Realizado
em Curitiba-PR dias 24, 25 e 26 de margo no hotel NIKKO.

V. Procuradoria da mulher na cadmara, gestio, fungdes, implantagdo e
metodologia de trabalho no poder legislativo. Realizado em Curitiba-PR dias
07, 08 e 09 de abril no hotel NIKKO.

V. Camara Municipal, atos legislativos, audiéncias publicas fungdes e
atribuicdes dos vereadores e servidores. Realizado em Curitiba-PR dias 07, 08
e 09 de abril no hotel NIKKO.

VI.  Elaboragio e apresentacdo de projetos de lei para camara municipal:
aprendendo a fazer projetos de lei relevantes para seu municipio. Com
treinamento de servidores e assessores. Realizado em Ivaipora-PR dias 05, 06
e 07 de maio na sede da camara municipal.

VIl. Céamara municipal organizagio e funcionamento das comissées
Permanentes no poder legislativo. Realizado em Curitiba-PR dias 12,13 e 14 de
maio no hotel NIKKO.

VIIl. Novos projetos de lei para cdmara municipal, a inovagdo que faz a
diferenga na vida da populagédo. Realizado em Curitiba-PR dias 26, 27 %B—f%e
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maio no hotel NIKKO.,

IX. Cémara Municipal, Regimento Interno, Quebra de Decoro Parlamentar e a
Aplicagdo do Cédigo de Etica no Poder Legislativo. Realizado em Curitiba-PR
dias 16, 17 e 18 de junho no hotel NIKKO.

X. Camara municipal a importéncia da fiscalizagdo de recursos ptiblicos por ':_'r-i
parte dos vereadores (Poder Legislativo como fiscalizar). Realizado em
Curitiba-PR dias 23, 24 e 25 de junho no hotel NIKKO.

Xl. Mesa diretora, projetos parlamentares inovadores e a importincia da *‘f
atualizagdo do regimento interno da cdmara municipal. Realizado em
Curitiba-PR dias 07, 08 e 09 de julho no hotel NIKKO.

Xll. Cémara municipal, uso da tribuna, fiscalizacao, transparéncia e gestao
administrativa dos vereadores e servidores. Realizado em Curitiba-PR dias 21,
22 e 23 de julho no hotel NIKKO.

Xlll. Fiscalizacdo de contratos e obras, alimentagdo dos sistemas tecnolégicos
no servigo publico, gestdo de convénios com o governo municipal, estadual
e federal, emendas parlamentares e o monitoramento de protocolos.
Realizado em Curitiba-PR dias 28, 29 e 30 de julho no hotel NIKKO.

XIV. Emendas impositivas parlamentares dos vereadores e a modernizagdo da
gestdo e do planejamento da cdmara municipal e de seus servidores.
Realizado em Curitiba-PR dias 11, 12 e 13 de agosto no hotel NIKKO.

XV. Comunicagdo publica e gestio das midias sociais para divulgagdo dos
atos oficiais da cdmara municipal em tempos de pandemia conhecendo as

ferramentas digitais gratuitas. Realizado em Curitiba-PR dias 25, 26 e 27 de
agosto no hotel NIKKO.

XVl. Comissbes permanentes, lei orgénica, regimento interno, elaboragio e
apresentagdo de projetos de lei na cdmara municipal, aprendendo a fazer

projetos relevantes para seu municipio. Realizado em Teixeira Soares-PR dias
01, 02 e 03 de setembro na cAmara municipal.

XVIl. Novos projetos de lei para cdmara municipal, a inovagdo que faz a

diferenga na vida da populagédo. Realizado em Curitiba-PR dias 08, 09 e 10 de
setembro no hotel NIKKO.

XVIIl. Novos projetos de lei para cimara municipal, a inovagdo que faz a

diferenga na vida da populagdo. Realizado em Curitiba-PR dias 15, 16 e 17 de
setembro no hotel NIKKO.

XIX. Nova lei de licitagdes e seu processo de implantagdo no poder publico.

Realizado em Curitiba-PR dias 29, 30 de setembro e 01 de outubro no hotel
NIKKO.

XX.  Atualizagdo da lei organica municipal. Realizado em Curitiba-PR dias 20, 21
e 22 de outubro no hotel NIKKO.

Pagina 3 Selo 1536X8Wqt2EAryOWXWLIASEUD Consulte em https://selo.funar'pen.com.br!Consu'.l:g,an-




XXI. Gestdo publica administrativa avangada e a importancia da fiscalizagdo dé«*® Mungy
licitagbes e contratos. Realizado em Curitiba-PR dias 10, 11 e 12 de novem
no hotel NIKKO, \ Fls:

XXIl. Camara municipal comissdes permanentes e temporarias cpi, cp,crec
(processo de "cassacido” de mandato de vereadores e prefeitos na pratica).
Realizado em Curitiba-PR dias 24, 25 e 26 de novembro no hotel NIKKO.

XXIll. A cassacgdo dos acérdios do TCE-PR X a lei complementar 173/2020 e as
suas implicagdes praticas. Como evitar falhas e condenagdes? Realizado em
Curitiba-PR dias 24, 25 e 26 de novembro no hotel NIKKO.

XXIV. Redagio oficial, oratéria, informacgéo publica, através das midias sociais
gratuitas, protocolo e organizacdo de eventos oficiais no poder publico.
Realizado em Curitiba-PR dias 08, 09 e 10 de dezembro no hotel NIKKO.

XXV. Gestido publica administrativa avangada e a importdncia da fiscalizagéo de
licitagbes e contratos. Realizado em Curitiba-PR dias 15, 16 e 17 de dezembro
no hotel NIKKO.

Os Municipios atendidos em 2021 se dividem entre os estados do Parana, Santa
Catarina e Mato Grosso do Sul, sdo eles: Camaras Municipais Camara Municipal de
Sao José dos Pinhais-PR, Camara Municipal de Cianorte-PR, Camara Municipal de
Castro-PR, Camara Municipal de Rolandia-PR, Camara Municipal de Apucarana-PR,
Camara Municipal de Telémaco Borba-PR, Camara Municipal de Mafra-SC, Cémara
Municipal de Caarapd MS, Camara Municipal de Dois Vizinhos-PR, Camara Municipal de
Laranjeiras do Sul-PR, Ca&mara Municipal de Antonina-PR, Camara Municipal de
Cantagalo-PR, Camara Municipal de Palmital-PR, Camara Municipal de Ivaipora-PR,
Camara Municipal de Nova Tebas-PR, Camara Municipal de Boa Ventura de Séao
Roque-PR, Camara Municipal de Manoel Ribas-PR, Camara Municipal de Pitanga-PR,
Céamara Municipal de Turvo-PR, Camara Municipal de Santo I[nacio-PR, Cémara
Municipal de Chopinzinho-PR, Camara Municipal de Lidiandpolis-PR, Camara Municipal
de Ariranha do Ivai-PR, Camara Municipal de Jardim Alegre-PR, Camara Municipal de
Farol-PR, Camara Municipal de Ampere-PR, Camara Municipal de Bom Sucesso-PR,
Céamara Municipal de S&o Jodo do Ivai-PR, Camara Municipal de Paranapoema-PR,
Cémara Municipal de Santa Fé-PR, Camara Municipal de Sdo Miguel do Iguagu, Camara
Municipal de Cafelandia-PR, Camara Municipal de Rancho Alegre-PR, Camara Municipal
de Campo Bonito-PR, Cémara Municipal de Imbituva-PR, Camara Municipal de
Guamiranga-PR, Camara Municipal de Rio Bom-PR, Céamara Municipal de
Sapopema-PR, Camara Municipal de Campo Bonito-PR, Camara Municipal de S&o José
da Boa Vista-PR, Camara Municipal de Teixeira Soares-PR, Camara Municipal de
Colorado-PR, Camara Municipal de Marilandia do Sul-PR, Camara Municipal de
Icaraima-PR, Camara Municipal de Imbau-PR, Camara Municipal de Matelandia-PR,
Céamara Municipal de Nova Aurora-PR, Camara Municipal de Tamarana-PR, Camara
Municipal de Sao Jeronimo da Serra-PR, Camara Municipal de Sabaudia-PR, Camara
Municipal de Godoy Moreira-PR e Camara Municipal de Iguatu-PR. Prefeituras
Municipais: Prefeitura Municipal de Foz do Iguagu-PR, Prefeitura Municipal de
Guarapuava-PR, Prefeitura Municipal de Campinha Grande do Sul-PR, Prefeitura
Municipal de S&o Miguel do Iguagu-PR, Prefeitura Municipal de Assai-PR, Prefeitura
Municipal de Bandeirantes-PR, Prefeitura Municipal de Rancho Alegre-PR, Prefeitura
Municipal de Santa Mariana-PR, Prefeitura Municipal de Jacarezinho -PR, Pr/gi itura
Municipal de Boa Ventura de S&o Roque -PR, Prefeitura Municipal de Ma/;qw;::%.
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Prefeitura Municipal de Santana do ltararé -PR, Prefeitura Municipal de Jardim Alegre
-PR, Prefeitura Municipal de Barra do Jacaré-PR, Prefeitura Municipal de Sao Jo&o do =

do Ival-PR e Prefeitura Municipal de Eneas Marques-PR. 2. AVALIACAO DOS
TRABALHOS REALIZADOS EM 2021. Em 2021 a empresa progrediu e avangou,
trabalhou com metodologia e didatica de exceléncia na formagao intelectual de seus @

A todos. Em seguida, o condutor da Assembleia, deixou constar em Ata que, apés lida,
\\ll/ @provada por todos e por mim Aroldo Bertolini Junior que a secretariei, a presente Ata
\\/' devera ser devidamente registrada em Cartério de Registro Civil e Documentos e, ainda, |
levada para Registro junto ao Conselho Regional de Administragdo do Estado do Parana,
ser publicagdo em Diario Oficial do Estado, cumprindo com os principios legais e

Bertolini Junior, que a secretarei, pelo Presidente do trabalhos André Luiz de Oliveira, |
Sécio proprietario da empresa A L DE OLIVEIRA, nome fantasia Gestao Publica Brasil e
demais professores presentes Rafael Gustavo Cavichiolo, Douglas Ingeczak Borges e
Rodrigo Scheidt. Pitanga, 20 de dezembro de 2021. Prof. Ms André Luiz de Oliveira - -
Aroldo Bertolini Junior - Diretor Geral Administrador CRA-PR N© 32318 - Prof. Dro
Rafael Gustavo Cavichiolo Douglas Ingeczak Borges Advogado OAB-PR N° 34517
Contador CRC-PR N° 069485/04 - Rodrigo Scheidt - Professor/Bacharel em Direito;

3) QUE, o total de municipios atendidos totalizam 70 (setenta) org&os publicos atendidos
| ho ano de 2021 (dois mil e vinte e um); 4) que, apesar de constar como sendo ATA DE

| ASSEMBLEIA GERAL DA EMPRESA A L DE OLIVEIRA, trata-se de ATA DE |
| REUNIAO ANUAL de referida empresa:

Que esta declaragdo é a expressdo da verdade pela qual o outorgante se
responsabiliza civil e criminalmente sob as penas da lei do artigo 299 do Cédigo
Penal. FUNREJUS quitado pela Guia n. 00000000047802572-9. ASSIM
convencionados me pediram e eu lhes lavrei esta escritura, a qual depois de feita Ihes li e
achando conforme, aceitam, outorgam e assinam. Ato devidamente protocolado sob n°
0000027/2022, nesta data. Eu, (a.) Leonides Resnizek Mendes, Escrevente que a fiz
digitar, conferi, subscrevi, dou fé e assino. Emolumentos: R$154,98(VRC 630,00),
Funrejus: R$38,75, Selo: R$2,04, Distribuidor: R$11,71, Folha Adicional: Nao incide,
FUNDEP: R$7,75, ISSQN: R$4,65. Total R$219,88. Selo Digital N°
1536X8Wqt2EADYOWX86fA9EUs. (@aa.) ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA, Declarante.
Leonides Resnizek Mendes, Escrevente.. Nada mais. Trasladada em seguida, confere
|| em tudo com o original, ao qual me reporto e dou fé. Eu, (a) Leonides Resnizek Mendes,

Escrevente, que a trasladei, conferi subscrevo, dou fé e assino em publico e raso-.
Pégina 5 Selo 1536X8Wqt2EAryOWXWLIASEUD Consulte em https://selo.funarpen.com.br/Consultat na Paginsg

A ER ADLLTERACAD DU RASLUIRA INVALINA B
VALIDA EM TODO TERRITORID NACIONAL, GUALDUER ADULTERACAD DU RASLURA INVALIDA

Caiua-PR, Prefeitura Municipal de Honério Serpa-PR, Prefeitura Municipal de Ariranha

educandos, voltada para o servigo publico com cursos exclusivos elevando o conceito no :
ensino e na transmissdo do conhecimento junto aos 6rgdos do poder executivo e S
legislativo atendidos. 3. DISCUSSAO DE PROJETOS PARA 2022. Em 2022 os objetivos b
sdo de expanséo dos cursos para outros estados brasileiros bem como a elaboracéo de :;_’ =2
NOVOS cursos com temas exclusivos, nosso site passara por reformulagéo e atualizagdo 2=
para modernizag&o do enderego eletrnico da empresa. Apés a discussao dos assuntos b :
inerentes a pauta, o Senhor Presidente dos trabalhos, Sécio da Empresa A L DE N
OLIVEIRA, colocou para aprovagio o contetido da presente Ata, a qual foi aprovada por

constitucionais. Nada mais havendo a ftratar, segue esta assinada por mim Aroldo
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CAMARA MUNICIPAL DE PALMITAL

CNPJ: 77.778.660/0001-22

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N° 08/2022

A Comissao Permanente de Licitacdo da Camara Municipal de Palmital, instituida
pela Portaria n® 12/2022, publicada em 31 de janeiro de 2022, no uso de suas atribuicbes
legais:

CONSIDERANDO o Artigo 25, inciso Il concomitante com o Artigo 13, inciso VI da Lei Federal
n® 8.666 / 93.

CONSIDERANDO que o processo se encontra devidamente formalizado e autorizado pelo
Presidente da Camara Municipal de Palmital.

CONSIDERANDO que ha disponibilidade or¢amentaria e financeira em conta na dotacao
sob a CLASSIFICACAO FUNCIONAL: 01.031.0101.2001 - Manutenc¢ao das Atividades do
Legislativo - NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39.00.00 - Outros Servicos de Terceiros -
Pessoa Juridica - FONTE DE RECURSO: 0001/01/07/00/00 para prover o valor total de R$
5.450,00 (cinco mil quatrocentos e cinquenta reais), conforme Parecer Contabil acostado
aos autos.

CONSIDERANDO que nado ha necessidade de cotagao de precos de outras empresas, pois
se trata de processo administrativo de Inexigibilidade de Licitac3o.

CONSIDERANDO que o preco é compativel com o valor de mercado e est3 dentro do padrao
praticado, ndo sendo inexequivel e sequer superfaturado.

CONSIDERANDO que este treinamento sera ofertado por profissional de notéria
especializagdo, conforme curriculos em anexo a descricio do curso.

CONSIDERANDO que foi observado todo o previsto no Artigo 3° da Lei Federal n® 8.666/93.

A presente Comissdo de Licitagdo opina, salvo melhor e superior juizo, pelo
reconhecimento da situacdo de INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO SOB O N° 08/2022,
objetivando a contratacdo da empresa GESTAO PUBLICA BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ sob
0 n°® 40.178.961/0001-05, para treinamento e aperfeicoamento dos servidores no CURSO
“EFD-REINF E DCTFWEB NO PODER PUBLICO” e dos vereadores e no curso “GESTAO
PUBLICA E EMPREENDEDORISMO DA MULHER NO FORTALECIMENTO DA CIDADANIA
MUNICIPAL. “IGUALDADE SALARIAL E POLITICAS PUBLICAS DE EMPREGO E RENDA” que
sera realizado nos dias 19, 20 e 21 de outubro de 2022, na cidade de Curitiba - PR.

Camara Municipal de Palmital/PR, em 17 de outubro de 2022.

A\
T
JAIRO JOM EZES

PRESIDENTE DA COMISSAO DE LICITACAO

E-mail: camarapalmitalpr@amail.com
Rua Moisés Lupion, 1035 — Fones (42) 3657-1426 / 3657-1777 / 3657-1277

CEP: 85270-000 — Palmital - Parana



 CAMARA MUNICIPAL DE PALMITAL

CNP.J: 77.778.660/0001-22

,
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TERMO DE RATIFICACAO E ADJUDICAGAO

RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO sob o n° 08/2022, com base no Art. 25, inciso Il
concomitante com o Art. 13, inciso VI da Lei Federal n° 8.666/93, e em consonancia com o
Parecer Juridico acostado aos autos e ADJUDICO em favor da empresa GESTAO PUBLICA
BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°® 40.178.961/0001-05, no valor total de R$ 5.450,00
(CINCO MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS) devendo a despesa correr pela dotacao

orcamentaria:

ORGAO: 01- Poder Legislativo

UNIDADE: 001 - Camara Municipal

CLASSIFICACAO FUNCIONAL: 01.031.0101.2001 - Manutencao das Atividades do Legislativo
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39.00.00 - Outros Servicos de Terceiros-Pessoa Juridica
FONTE DE RECURSO: 0001/01/07/00/00 - Recursos do Tesouro (Descentralizados)

Camara Municipal de Palmital/PR, em 17 de outubro de 2022.

- ANTONTOMA AD(; DE JESUS FILHO

Presidente da Camara Municipal

E-mail: camarapalmitalpr@gamail.com
Rua Moisés Lupion, 1035 — Fones (42) 3657-1426 / 3657-1777 / 3657-1277
CEP: 85270-000 — Palmital - Parana
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TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N° 08/2022

A Comissdo Permanente de Licitacdo da Camara Municipal de Palmital, instituida pela Portaria
n® 12/2022, publicada em 31 de janeiro de 2022, no uso de suas atribuigdes legais:

CONSIDERANDO o Artigo 25, inciso Il concomitante com o Artigo 13, inciso VI da Lei Federal n°® 8.666 /
93.

CONSIDERANDO que o processo se encontra devidamente formalizado e autorizado pelo Presidente da
Camara Municipal de Palmital.

CONSIDERANDO que h& disponibilidade orcamentaria e financeira em conta na dotacdo sob a
CLASSIFICACAO FUNCIONAL: 01.031.0101.2001 - Manutencio das Atividades do Legislativo - NATUREZA
DA DESPESA: 3.3.90.39.00.00 - Qutros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica - FONTE DE RECURSO:
0001/01/07/00/00 para prover o valor total de R$ 5.450,00 (cinco mil quatrocentos e cinquenta reais),
conforme Parecer Contabil acostado aos autos.

CONSIDERANDO que nédo ha necessidade de cotagdo de precos de outras empresas, pois se trata de
processo administrativo de Inexigibilidade de Licitacao.

CONSIDERANDO que o prego é compativel com o valor de mercado e estd dentro do padrio praticado,
nao sendo inexequivel e sequer superfaturado.

CONSIDERANDO que este treinamento serd ofertado por profissional de notéria especializacio,
conforme curriculos em anexo a descri¢cdo do curso.

CONSIDERANDO que foi observado todo o previsto no Artigo 3° da Lei Federal n°® 8.666/93.

A presente Comissdo de Licitacdo opina, salvo melhor e superior juizo, pelo reconhecimento da
situagdo de INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO SOB O N° 08/2022, objetivando a contratacio da empresa
GESTAO PUBLICA BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 40.178.961/0001-05, para treinamento e
aperfeicoamento dos servidores no CURSO “EFD-REINF E DCTFWEB NO PODER PUBLICO” e dos
vereadores e no curso “GESTAO PUBLICA E EMPREENDEDORISMO DA MULHER NO FORTALECIMENTO
DA CIDADANIA MUNICIPAL. “IGUALDADE SALARIAL E POLITICAS PUBLICAS DE EMPREGO E RENDA” que
sera realizado nos dias 19, 20 e 21 de outubro de 2022, na cidade de Curitiba - PR,

Camara Municipal de Palmital/PR, em 17 de outubro de 2022.

JAIRO JOSE MENEZES
PRESIDENTE DA COMISSAO DE LICITAGAO

Diario Oficial Eletronico em conformidade com a
camarapalmital.pr.gov.br/diaricoficial /index Lei Complementar Estadual n® 137/2011 e
Lei Municipal n® 1.124 /2019

.......

Documento assinado digitalménte conforme MP n® 2.200-2/2001, que institui a ir;?;a"«a-s‘trumra‘de Chaves Publicas Brasileira - ICP-Brasil.

Para verificacao e detalhes da assinatura utilize o software BRy Signer ou o verificador de sua preferéncia.
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TERMO DE RATIFICAGAO E ADJUDICAGAO

RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO sob o n° 08/2022, com base no Art. 25, inciso I
concomitante com o Art. 13, inciso VI da Lei Federal n® 8.666/93, e em consonancia com o
Parecer Juridico acostado aos autos e ADJUDICO em favor da empresa GESTAO PUBLICA BRASIL
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°® 40.178.961/0001-05, no valor total de R$ 5.450,00 (CINCO MIL
QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS) devendo a despesa correr pela dotacdo orcamentaria:

ORGAOQ: 01- Poder Legislativo

UNIDADE: 001 - Camara Municipal

CLASSIFICAGAO FUNCIONAL: 01.031.0101.2001 - Manutencao das Atividades do Legislativo
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39.00.00 - Outros Servigcos de Terceiros-Pessoa Juridica
FONTE DE RECURSQ: 0001/01/07/00/00 - Recursos do Tesouro (Descentralizados)

Camara Municipal de Palmital/PR, em 17 de outubro de 2022,

ANTONIO MACHADO DE JESUS FILHO

Presidente da Camara Municipal

Este documento pode ser verificado no enderego eletrénico Diario Oficial Eletronico em conformidade com a
http://camarapalmital.pr.gov.br/diaricoficial /index Lei Complementar Estadual n® 137/2011 e
Lei Municipal n°® 1.124/2019

Para verificacdo e detalhes da assinatura utilize o software BRy Signer ou o verificador de sua preferéncia.
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Prefeitura Municipal de Palmital

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL

CAMARA MUNICIPAL DE PALMITAL
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N° 08/2022

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N°
08/2022

A Comissdo Permanente de Licitagdo da Cdmara Municipal de
Palmital, instituida pela Portaria n® 12/2022, publicada em 31
de janeiro de 2022, no uso de suas atribuicdes legais:

CONSIDERANDO o Artigo 25, inciso II concomitante com o
Artigo 13, inciso V1 da Lei Federal no 8.666 / 93.

CONSIDERANDO que o processo se encontra devidamente
formalizado e autorizado pelo Presidente da Camara Municipal
de Palmital.

CONSIDERANDO que hi disponibilidade orcamentiria e
financeira em conta na dotagdo sob a CLASSIFICACAQ
FUNCIONAL: 01.031.0101.2001 - Manutengdo das
Atividades do Legislativo - NATUREZA DA DESPESA:
3.3.90.39.00.00 — Outros Servigos de Terceiros - Pessoa
Juridica — FONTE DE RECURSO: 0001/01/07/00/00 para
prover o valor total de R$ 5.450,00 (cinco mil quatrocentos e
cinquenta reais), conforme Parecer Contdbil acostado aos
autos.

CONSIDERANDO que ndo ha necessidade de cotagio de
pregos de outras empresas, pois se trata de processo
administrativo de Tnexigibilidade de Licitagdo.

CONSIDERANDO que o prego ¢ compativel com o valor de
mercado e estd dentro do padrio praticado, ndo sendo
inexequivel e sequer superfaturado.

CONSIDERANDO que este treinamento sera ofertado por
profissional de notoria especializagdo, conforme curriculos em
anexo a descrigdo do curso.

CONSIDERANDO que foi observado todo o previsto no
Artigo 3° da Lei Federal n® 8.666/93.

A presente Comissdo de Licitagdo opina, salvo melhor e
superior juizo, pelo reconhecimento da situagio de
INEXIGIBILIDADE de Licitagio sob o n° 08/2022,
objetivando a contratagio da empresa GESTAO PUBLICA
BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ sob o n® 40.178.961/0001-
05, para treinamento ¢ aperfeicoamento dos servidores no
CURSO “EFD-REINF E DCTFWEB NO PODER PUBLICO”
e dos vereadores e no curso “GESTAO PUBLICA E
EMPREENDEDORISMO DA MULHER NO
FORTALECIMENTO DA CIDADANIA MUNICTPAL.
“IGUALDADE SALARIAL E POLITICAS PUBLICAS DE
EMPREGO E RENDA” que serd realizado nos dias 19, 20 e 21
de outubro de 2022, na cidade de Curitiba - PR.

Cémara Municipal de Palmital/PR, em 17 de outubro de 2022.

JAIRO JOSE MENEZES
Presidente da Comissdo de Licitagio

Publicado por:
Jairo Jose Menezes
Cédigo Identificador: AB94C602

Matéria publicada no Didrio Oficial dos Municipios do Parané
no dia 18/10/2022. Edigao 2627

A verificagdo de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o cddigo identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

1nm
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ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL

CAMARA MUNICIPAL DE PALMITAL
TERMO DE RATIFICACAO E ADJUDICACAO

TERMO DE RATIFICACAO E ADJUDICACAO

RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE LICITACAD sob o no
08/2022, com base no Art. 25, inciso [l concomitante com o
Art. 13, inciso VI da Lei Federal no 8.666/93, ¢ em
consondncia com o Parecer Juridico acostado aos autos e
ADJUDICO em favor da empresa GESTAO PUBLICA
BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ sob o n® 40.178.961/0001-
05, no wvalor total de R$ 5.450,00 (CINCO MIL
QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS) devendo a
despesa correr pela dotagdo orgamentdria;

ORGAO: 01- Poder Legislativo

UNIDADE: 001 — Camara Municipal

CLASSIFICACAO FUNCIONAL: 01.031.0101.2001 -
Manutengao das Atividades do Legislativo

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39.00.00 — Outros
Servigos de Terceiros-Pessoa Juridica

FONTE DE RECURSO: 0001/01/07/00/00 - Recursos do
Tesouro (Descentralizados)

Cémara Municipal de Palmital/PR, em 17 de outubro de 2022.

ANTONIO MACHADO DE JESUS FILHO
Presidente da Cimara Municipal

Publicado por:
Jairo Jose Menezes
Cédigo Identificador:C893D5C3

Matéria publicada no Didrio Oficial dos Municipios do Parana
no dia 18/10/2022. Edigdo 2627

A verificagdo de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o cédigo identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/C893D5C3/03AllukzgkaAkAgLqCtOofHCKwzygixgP17Xv-x_blnz1dlzym2FHwoJXmiZovHM3FP...  1/1



18/10/2022 11:14 Mural de Licitagdes Municipais

TCEPR

TRAUNAL OE CONTAS DO £5TADD 00 HATANA

Registrar processo licitatério

Informacdes Gerals
MUI’fICfplD PALMITAL

Entidade Executora | ;AMARA MUNICIPAL DE PALMITAL |

Ano* 2072

Modalidade* Processo Inexigibilidade v
N@ licitacdo/dispensa/inexigibilidade* g

0Os campos Ano,N° e Modalidade devem ser Iguals aos Informados (& Informar) no SIM-AM

Recursos provenientes de organismos internacionais/multilaterais de crédito

A licitaggo utiliza estes recursos? [

=3 Nimero edital/processo*  14/2022

CUNTRAIALAU UE EMPREDA ESFELIALIZAUA PAKA TKEINAMIEN | U UE

' PESSOAL, NO CURSO “EFD-REINF E DCTFWEB NO PODER PUBLICO” E NO -
CURSO “GESTAQ PUBLICA E EMPREENDEDORISMO DA MULHER NO
FORTALECIMENTO DA CIDADANIA MUNICIPAL. “IGUALDADE SALARIAL E
POLITICAS PUBLICAS DE EMPREGO E RENDA',

Forma de Avalicio - Selecionar - v

Descri¢cdo do Objeto*

4

« IR

Dotagdo Orgamentéria® | 100101031010120013390390000

Prego maximo/Referéncia de prego - 5.450,00
R$*
Data Publicagdo Termo ratificagdio 1771072022

CPF: 6938815933 (Logout)
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https://servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/Municipal/aml/RegistrarProcessoCompra.aspx
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